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Z RADNICE

ještě teď mám v živé paměti, jak jsem psal 
úvodník prázdninového čísla. No a vidí-
te, teď jsem tu, abych vás přivítal i v čísle 
„poprázdninovém“. Uteklo to rychleji, než 
jsem myslel. Osobně mám však září vel-
mi rád. Těším se vždy na poslední znám-
ky loučícího se léta. 

To ostatně spolu, doufám, zažijeme na 
první velké akci po všech uzavírkách. „Babí 
léto“ na louce před radnicí je prostě neod-
myslitelnou společenskou veselicí. Jistě 
se na toto odpoledne pro celou rodinu po 
loňské nucené pauze těšíte, stejně jako já.

Letošní ročník nabídne zajímavý pro-
gram zejména pro děti, a tak neváhejte 
a přijďte. Pohodové odpoledne dovolí i prv-
ňáčkům na chvilku zapomenou na školu. 

Přesto, že byla doba dovolených, tak 
Redakční rada nezahálela. Vymýšleli jsme 
nové rubriky a něco nového, čím bychom 
vás mohli zaujmout. Postupně bychom 
chtěli časopis zase trochu oživit a „aktua-
lizovat“. Snad se to povede.

Poslední zbytky paprsků léta přeje za 
Redakční radu

PAVEL MAXA 

Termíny jednání Rady městské části Pra-
ha 17 a zasedání Zastupitelstva městské 
části Praha 17 do 31. 12. 2021

Rada městské části projednala a sou-
hlasí s níže uvedenými termíny jednání 
RMČ a zasedání ZMČ do 31. 12. 2021.
RMČ: 6. 9. 2021 (PO), 20. 9. 2021 (PO), 
13. 10. 2021 (ST), 27. 10. 2021 (ST), 15. 
11. 2021 (PO), 29. 11. 2021 (PO), 13. 12. 
2021 (PO), 27. 12. 2021 (PO)
ZMČ: 15. 9. 2021 (ST), 8. 12. 2021 (ST)

Návrh obecně závazné vyhlášky o ochra-
ně veřejné zeleně

Rada městské části projednala a sou-
hlasí s předloženým návrhem nové obecně 
závazné vyhlášky o ochraně veřejné zele-
ně, která v plném rozsahu nahradí stáva-
jící vyhlášku č. 6/2001 Sb. hl. m. Prahy, 
o ochraně veřejné zeleně.

Podpora programu Trenéři ve škole měst-
skou částí Praha 17

Rada městské části se seznámila 
a schvaluje podporu MČ Praha 17 Progra-

mu Trenéři ve škole pro základní školy zři-
zované MČ Praha 17 a zaručuje poskytnutí 
finančních prostředků pro jeho zajištění ve 
školním roce 2021/2022.

Povolení výjimky z počtu dětí a žáků ve 
školách zřizovaných MČ Praha 17 pro 
školní rok 2021/2022

Rada městské části souhlasí s navýše-
ním počtu dětí a žáků v jednotlivých třídách 
mateřských a základních škol pro školní 
rok 2021/2022 takto:
1.  25 dětí na třídu ve dvou třídách MŠ 

Bendova
2.  26 dětí na třídu ve čtyřech třídách pra-

coviště Sluníčko a ve dvou třídách pra-
coviště Duha

v MŠ Laudova se speciálními třídami
3.  25 dětí na třídu ve čtyřech třídách 

MŠ Pastelka
4.  18 žáků v přípravné třídě ZŠ genpor. 

Fr. Peřiny
5. 17 žáků v přípravné třídě ZŠ J. Wericha

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

AKTUÁLNĚ Z RADNICE
Kompletní seznam usnesení a jejich úplné znění najdete na internetových stránkách 
www.repy.cz v oblasti Samospráva nebo v listinné podobě v Odboru kanceláře sta-
rostky MČ Praha 17, Žalanského 291, Praha-Řepy. 

ÚŘEDNÍ
HODINY
Úřadu MČ Praha 17
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Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

ilustrační foto: archiv redakce
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Z RADNICE

Drazí čtenáři,
léto nám končí, ale myslím si, že máme 
nyní před sebou jeden z nejkrásnějších 
měsíců v roce. Září je měsícem, který do-
káže spojit poslední zbytky léta a začátek 
podzimu v to krásné období, které nazý-
váme babím létem. 

Všichni se můžeme těšit na bohatý 
kulturní program v naší městské části 
a pokud nám to na „vyšších místech“ 
nezakáží, budu se na vás těšit na již 
tradičním „Babím létě“, které se bude 
konat na louce před úřadem druhou 
zářijovou sobotu. Tentokrát jsme tuto 
akci ve spolupráci s KC Průhon zaměřili 
trochu více na naše nejmenší, pro které 
bude připraveno několik atrakcí a nebude 
chybět ani soutěž v malování. Nenechám 
si ujít ani naše sousedské setkání na 
„Zažít Řepy Jinak“, které se uskuteční 
o týden dříve před Sportovním centrem 
Řepy. A samozřejmě vinobraní pořádané 
boromejkami v Domově sv. Karla Boro-
mejského, jejichž nezastupitelnou péči 
o starší a nemocné můžeme všichni pod-
pořit v podobě dobrovolného vstupného.

Září je spojené s nástupem dětí do 
škol, i já mám letos doma prvňáčka, 

a proto pevně věřím, že děti se se ško-
lou rozloučí až v červnu příštího roku, 
a ne při dalším lockdownu. Na druhou 
stranu musím říci, že až při online výuce 
mé starší dcery jsem si uvědomila, kolik 
toho paní učitelka vydrží, a to s napros-
tým klidem a profesionalitou. Spousta 
z nás rodičů si po zkušenostech s do-
mácí výukou začala práce učitelů o to 
víc vážit. Proto bych chtěla všem paním 
učitelkám a pánům učitelům popřát 
pevné nervy do začátku a nám všem 
přítomnost žáků ve školách až do konce 
školního roku. 

Myslím si, že jsme nyní všichni v oče-
kávání, co se bude dít na podzim. Zda si 
budeme moci zajít ke kadeřnici nebo do 
své oblíbené restaurace, zda budeme 
moci sportovat anebo se jen scházet 
s přáteli. Ať budou podzimní opatření ja-
kákoliv, opět to zvládneme, jako jsme to 
dokázali již dříve. Já však pevně věřím, že 
už to bude jen lepší a všichni se budeme 
moci setkávat. 

Mgr. ALENA KOPEJTKOVÁ, 
STAROSTKA

SLOVO STAROSTKY

Léto
Babí

Městská část Praha  
vás srdečně zve 
na tradiční zábavné 
sobotní odpoledne 
pro celou rodinu.

Místo konání  
jako vždy, 
na ploše před radnicí, 
ulice alanského, 
Praha Řepy

. září 0  
od 00 hod.

mělecká vystoupení, 
atrakce a soutěže pro děti, 
skvělé jídlo a pití, koncerty 
skupin atd.

Letos to snad vyjde!
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Městská část Praha  

Léto
Babí

Petra Ernyeiová / swing
Pragasón / latino
Roaring Doris / retro
Petr Kutheil / rock-pop
Subgate / DJ
Dell Arte / chůdy
Fangle / akrobacie
Škola žonglování
Drak, Jiří a věž
The Cube / fireshow

Food Truck
Burčák Point
Moravská vína
Speciality Zlosin
Malířská soutěž o ceny
a mnoho dalšího...

Fotbalové šipky
Překážková dráha
Skluzavka Mořský svět
Skákací hrad Farma

Sledujte
aktuální

Anticovid
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CO VÁS ZAJÍMÁ

BUĎME STÁLE OBEZŘETNÍ V BOJI S NEMOCÍ COVID-19

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU 
ČESKÉ REPUBLIKY V ROCE 2021

Skončily nám prázdniny i čas dovole-
ných a já bych chtěl v tomto článku 
připomenout, že pandemie covidu stá-

le trvá. Vývoj covidové situace se v poslední 
době jeví mírně optimisticky. Podařilo se již 
proočkovat přes 50 % obyvatel a i promo-
řenost je poměrně dosti vysoká. Pomalu se 
blížíme kolektivní imunitě. Počet nových pří-
padů je v řádu několika málo stovek denně, 
počet hospitalizovaných jen několik desítek.

Nelze předpokládat 100 % proočko-
vanost, ale stále jsou lidé ve všech vě-
kových kategoriích, kteří očkování dosud 
nepodstoupili, ale mohli by. Očkování nás 
od covidové nákazy 100 % neochrání, 
ale pomůže zabránit těžkému průběhu 

či úmrtí. A to je víc, než riskovat nákazu 
covidem-19. Takže prosím, neváhejte 
a nechte se oočkovat, i když očkování 
není povinnost. Obzvlášť mladá generace.

Momentálně se začíná hovořit o pří-
padné třetí dávce. Zatím není jednotné 
stanovisko ani mezi odborníky. Nicméně 
jsou již některé státy, které s aplikací třetí 
dávky u lidí nad 60 let začaly.

Výhled na podzim předpokládá vzestup 
počtu nakažených, ale situace by snad ne-
měla být tak dramatická jako minulý rok. 
A aby tomu tak určitě nebylo, měli bychom 
dodržovat aktuální doporučovaná ochranná 
opatření. Chráníme tím nejen sami sebe, 
ale i ostatní. Přeji vám všem hodně zdraví 
a optimismu. 

 MUDr. ANTOINE KATRA
 PŘEDSEDA ZDRAVOTNÍ KOMISE

INFORMACE PRO VOLIČE
Rozhodnutím prezidenta republiky ze 
dne 28. prosince 2020, zveřejněným ve Sbír-
ce zákonů dne 31. prosince 2020 pod číslem 
611/2020 Sb., byly vyhlášeny volby do Po-
slanecké sněmovny Parlamentu České re-
publiky a stanoveny dny jejich konání takto:

v pátek 8. října 2021
od 14.00 hod. do 22.00 hod.

 a 
v sobotu 9. října 2021

od 8.00 hod. do 14.00 hod.

Příprava a průběh voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky 
se řídí zákonem č. 247/1995 Sb., o vol-
bách do Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Voliči, který nebude moci volit ve voleb-
ním okrsku, v jehož stálém seznamu voličů 
je zapsán (dle místa trvalého pobytu), vydá 
úřad městské části na jeho žádost voličský 
průkaz a poznamená tuto skutečnost do 
stálého seznamu voličů. Volič pak může hla-
sovat za podmínek stanovených zákonem 
o volbách do Parlamentu České republiky na 
voličský průkaz v jakémkoliv stálém voleb-
ním okrsku na území České republiky nebo 
ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí.

PŘIJÍMÁNÍ ŽÁDOSTÍ O VYDÁNÍ 
VOLIČSKÉHO PRŮKAZU
Úřad městské části Praha 17 (dále jen 
„úřad“) přijímá žádosti o vydání voličské-
ho průkazu ode dne vyhlášení voleb, tj. od 
31. 12. 2020, a to:

  do 1. 10. 2021, písemným podáním 
žádosti

  do 1. 10. 2021, elektronickým podá-
ním žádosti prostřednictvím datové 
schránky

  do 6. 10. 2021 do 16.00 hod., osobním 
podáním žádosti

Žádosti občanů s trvalým pobytem 
v městské části Praha 17 lze podat:

 písemně – žádost musí být doručena 
úřadu nejpozději dne 1. 10. 2021, žádost 
musí být opatřena úředně ověřeným 
podpisem voliče. Adresa pro zaslání:
Úřad městské části Praha 17, Žalanské-
ho 291/12b, 163 00 Praha 6 – Řepy, od-
bor občansko-správní;

  písemně v elektronické podobě – žá-
dost zaslaná prostřednictvím datové 
schránky; žádost musí být doručena 
do datové schránky úřadu (ID dato-

vé schránky: 4mnbvza) nejpozději dne 
1. 10. 2021.
 osobně – v budově Úřadu městské části 
Praha 17, Žalanského 291/12b, 163 00 
Praha 6 - Řepy, a to do 6. 10. 2021 do 
16.00 hod.

PŘEDÁNÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU – 
OD 23. 9. 2021
Úřad voličský průkaz předá osobně voliči nebo 
osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně 
ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání 
voličského průkazu, anebo jej voliči zašle, nej-
dříve však 15 dní přede dnem voleb.

Informace pro voliče a  veškeré po-
drobnosti ohledně jednotlivých voleb-
ních okrsků přineseme v říjnové Řepské 
sedmnáctce.

ODBOR OBČANSKO-SPRÁVNÍ

foto: AdobeStock

foto: AdobeStock
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ROZHOVOR S PŘEDSEDOU 
FINANČNÍHO VÝBORU 
Mgr. MIROSLAVEM ŠOUKALEM 
(ANO)

Ze zápisů z finančního výboru i z vašich 
často kritických vystoupení na zastupi-
telstvu vyplývá, že jste se často zabývali 
ekonomickou situací společnosti Zdravá 
sedmnáctka, s.r.o. (Sportovní centrum). 
Proč? Co vás k tomu vedlo?
Máte pravdu, Sportovní centrum je doo-
pravdy problém. Při otevření nebyl zpraco-
ván „business plán“, hotel nebyl vybaven, 
o gastro vybavení se vede spor s Geosa-
nem, tudíž restaurační zařízení bylo mimo 
provoz, výše nájemného nebyla dle mého 
názoru správně nastavena. 

Právě s přihlédnutím k výše uvedeným 
skutečnostem, nepovedl se ani výběr ředi-
tele, později i jednatele společnosti, který 
finančnímu výboru předkládal nepřesné, 
zkreslené až lživé ekonomické údaje, 
uzavřené smlouvy (často bez podpisu zú-
častněných stran) nezadával do rejstříku 
smluv, a i audity ukázaly velké nedostatky 
v jeho práci. 

Pan Štěrba ani nesvolal nově ustano-
venou dozorčí radu. Pod jeho vedením 
Zdravá sedmnáctka jen žádala městskou 
část o další a další finanční podporu, což 
samozřejmě ovlivňovalo rozpočet měst-
ské části, hlavně její dosavadní úspory. 
Finanční výbor byl s plněním povinností p. 
Štěrby dlouhodobě nespokojen a já osob-
ně na základě podkladů, které finančnímu 
výboru předkládal, jsem ho na zastupitel-
stvu 21. 10. 2020 vyzval k rezignaci. Bo-
hužel on to samozřejmě neučinil a Valná 
hromada se rozhodla odvolat p. Štěrbu až 
s půlročním zpožděním, takže doba nepro-
fesionálního řízení se zbytečně protáhla. 
Nyní to vypadá, že pod novým jednatelem 
společnosti p. Dirbákem se situace zlep-
šuje, ale ještě nějakou dobu bude trvat, 
než odstraní všechny nedostatky, které 
mu nechal jeho předchůdce. Ještě asi 
naposledy bude muset městská část spol. 
Zdravá sedmnáctka poskytnout nějaké 
finanční prostředky na umoření ztráty za 
minulé období.

Je ještě něco, co vás trápilo?
Ještě jsme se opakovaně zabývali soud-
ním sporem se společností Augmentum, 
s.r.o. (Psychosomatické centrum) a do-
tací, kterou MČ obdržela z evropských 
fondů na dětské skupiny, které měly být 
právě v pronajatém objektu výše uve-
dené společnosti. Protože smlouva se 
společností Augmentum byla podepsá-

na špatně, tak celá dotace ve výši cca 
4,5 mil. musela být vrácena. Právní spor 
s uvedenou společností o náhradu škody 
z důvodu nedostatků se vzduchotechni-
kou MČ prohrála (sice se jí podařilo sní-
žit požadovanou částku z 3,3 mil. na cca 
1,4 mil., ale když se k tomu připočte pe-
nále a soudní výlohy, tak se výdaje MČ 
v tomto sporu pohybují okolo 2 mil.). Za-
stupitelstvo MČ na svém posledním za-
sedání sice rozhodlo o odvolání (já jsem 
se osobně zdržel, protože se domnívám, 
že náklady díky penále se jen zvýší), ale 
takto prostě hospodařit nelze. Samozřej-
mě, že MČ bude náhradu škody požado-
vat po projektantovi, ale výsledek je zatím 
v nedohlednu. Je potřeba zkvalitnit práci 
právního odboru nebo výběru různých na-
jímaných právních firem, protože výdaje 
(mnohdy i dost vysoké) za tyto služby se 
nesetkávají s úspěchem a moc soudních 
sporů MČ nevyhrává.

Co považujete za největší úspěch v do-
savadní činnosti FV?
Tak kromě problematiky Sportovní cen-
tra, kde se nakonec Valná hromada zto-
tožnila s názory členů finančního výboru, 
že je potřeba situaci (personálně) řešit, 
tak nejvíce si cením toho, že jsem na-
vrhl a ostatní členové výboru podpořili, 
aby na radnici měli občané možnost pla-
tit různé poplatky bezhotovostně. Podle 
posledních informací se tímto návrhem 
vedení radnice již zabývá a pevně věřím, 
že v nejbližší době bude tato služba ob-
čanům umožněna. 

Co vás v posledním roce tohoto volební-
ho období ještě čeká? Jak bude vypadat 
rozpočet na příští rok?
Největším problémem, který před námi, 
nejen finančním výborem, ale i vedením 
naší MČ, stojí, bude rozpočet na rok 2022. 
Díky covidové situaci, která částečně 
ochromila celý rok 2021, dochází k tomu, 
že všechny MČ a i MHMP budou muset 
ve svých rozpočtech šetřit. My obzvlášť, 
protože před naší MČ stojí plánovaná stav-
ba Domu s pečovatelskou službou. Pro-
to jsem se inspiroval článkem z Moderní 
obce od Ing. Luďka Tesaře (ekonom, kte-
rý se od roku 1998 specializuje na veřejné 
rozpočty a veřejnou správu) a na zasedá-
ní finančního výboru dne 19. 4. 2021 jsem 
členům přednesl níže uvedené návrhy na 

Vážení čtenáři,
od září zařazujeme do našeho časopisu 
nový seriál. Rádi bychom vám postupně 
v každém čísle Řepské sedmnáctky 
představili činnost jednotlivých komisí 
Rady a Zastupitelstva městské části 
Praha 17.

Jako první představujeme Finanční 
výbor. Níže naleznete krátkou informaci 
o jeho činnosti, přečíst si můžete také 
rozhovor s předsedou Mgr. Miroslavem 
Šoukalem.

FINANČNÍ VÝBOR 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ 
ČÁSTI PRAHA 17

Finanční výbor Zastupitelstva městské 
části Praha 17 (dále jen „finanční vý-
bor“) je iniciativním a poradním orgá-
nem Zastupitelstva městské části Pra-
ha 17 (dále jen „Zastupitelstvo MČ“). 

Podmínky činnosti a pravomoci Finanč-
ního výboru jsou dány v § 77 a 78, resp. 
100 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze v platném znění.

Finanční výbor provádí kontrolu hos-
podaření s majetkem a finančními pro-
středky MČ Praha 17 a plní další úkoly, 
jimiž jej pověřilo zastupitelstvo.

Finanční výbor zejména:
– projednává rozpočet MČ Praha 17,
–  projednává rozpočtové změny MČ 

Praha 17,
–  projednává kvartální výsledky hospo-

daření MČ Praha 17,
–  projednává výsledky hospodaření pří-

spěvkových organizací zřizovaných 
MČ Praha 17, 

–  projednává Zprávy o plnění rozpočtu, 
plánu hospodářské činnosti a vyúčto-
vání výsledků hospodaření městské 
části Praha 17 za kalendářní rok (zá-
věrečné účty)

–  pravidelně projednává informace 
o výsledcích hospodaření spol. Zdra-
vá sedmnáctka, s.r.o.

Členy finančního výboru jmenuje a od-
volává Zastupitelstvo MČ. Finanční vý-
bor se v tomto volebním období skládá 
z předsedy (Mgr. Miroslav Šoukal) a čtyř 
členů (Ing. David Števík, Ing. Jan Stupka, 
PhDr. Jindřich Kadlec, Jaroslav Hájek), 
tajemnicí výboru je vedoucí ekonomic-
kého odboru (Ing. Petra Kiliánová) a jed-
nání se zúčastňuje i člen Rady městské 
části, který má v gesci oblast ekonomi-
ky (do 28. 5. 2021 PhDr. Jitka Synková, 
nyní Mgr. Alena Kopejtková).
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sestavování rozpočtu na rok 2022. Tato 
problematika byla znovu otevřena na po-
sledním zasedání finančního výboru dne 
2. 8. 2021 za přítomnosti nové starost-
ky Mgr. Aleny Kopejtkové. Nejdůležitěj-
ší zásady, které by bylo nutné zohlednit 
při sestavování Návrhu rozpočtu na rok 
2022, jsou: 

1. Provozní hospodaření: 
a)  Snížit provozní výdaje, ideálně alespoň 

o 10%, a zmrazit je na dva roky. 
b)  Snížit příspěvky všem spolkům a or-

ganizacím. (Ideální je na nižší úro-
veň než v letech 2016/2017. Na tyto 
roky totiž krize zřejmě srazí veřejné 

rozpočty, včetně dopadů daňového 
balíčku.) 

c)  Zvýšit příjmy, tedy hlavně ceny za veš-
keré služby rozpočtu. Věnovat pozor-
nost oblasti ceny nájmů atd. 

d)  Neprodleně vyřešit dlouhodobou ztrá-
tovost spol. Zdravá Sedmnáctka s. r. o. 

2. Zvýšení likvidity: 
a)  Rozpustit fondy, zejména nařídit příspěv-

kovým organizacím rozpuštění fondů na 
nákupy techniky, investice, opravy a do 
provozu, tím šetřit rozpočtové výdaje ve-
řejného rozpočtu. 

b)  Případně provádět prodej nepotřebné-
ho majetku.

3. Šetřit nemalé prostředky rychlejší re-
alizací investic. 

4. Dosáhnout vyššího zapojení dotací. 
Využít větší šance k získání dotací.

Finanční výbor si uvědomuje, že některá 
opatření jsou bolestivá a nebudou přijímá-
na s velkým nadšením, ale rozpočet není 
nafukovací a před námi stojí významná 
stavba Domu s pečovatelskou službou, na 
kterou musí mít MČ dostatek finančních 
prostředků, byť 150 mil. obdržela jako dotaci 
od MHMP.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR.
RADKA SÁLUSOVÁ

Minulý rok o prázdninách se začaly 
množit stížnosti na nové souse-
dy, které magistrát umisťoval do 

svých bytů v naší městské části. Starou-
sedlíci si stěžovali na hluk a nepořádek. 
Vedení městské části se proto obrátilo na 
radního hlavního města Prahy pro oblast by-
dlení a transparentnosti Adama Zábranské-
ho, aby magistrát tyto stížnosti začal řešit. 

V lednu letošního roku se poprvé se-
šla pracovní skupina složená ze zástupců 

magistrátu a naší městské části. Zástupci 
magistrátu přiznali, že došlo k pochybení 
při zabydlování magistrátních bytů. Při 
následujících schůzkách se hledalo řeše-
ní, které by bylo schůdné pro obě strany. 
„Magistrát nedávno přišel s nabídkou 
na směnu magistrátních bytů o velikosti 
4+kk za byty naší městské části o velikos-
ti 2+kk. Menší byty magistrát poskytne 
hasičům, učitelům nebo zdravotníkům. 
Městská část velké byty 4+kk využije 

pro uspokojení aktuálních žádostí, které 
evidujeme. V současné době by se mělo 
jednat o pět bytů. Jsem ráda, že tlak na 
magistrát a požadavek na řešení našich 
stížností přinesl toto řešení,“ uvedla sta-
rostka Řep Alena Kopejtková. Další jednání 
na toto téma mezi vedením naší městské 
části a magistrátem jsou v plánu v násle-
dujících měsících.

JIŘÍ HOLUB

MĚSTSKÁ ČÁST ZÍSKÁ VĚTŠÍ BYTY MAGISTRÁTU

MEDAILONEK

–  zastupitel městské části Praha 17 
za ANO

–  předseda dozorčí rady spol. Zdravá se-
dmnáctka, s.r.o. (Sportovní centrum)

–  emeritní ředitel základní školy, dosud 
stále aktivní pedagog

–  provozovatel letních táborů „Čmelák“
–  ředitel dálkového pochodu „Kudy cho-

dil Karel IV“
–  optimista, milovník citátů a člověk, co 

nezná stres

Jeho oblíbené citáty: 

„Rozhodl jsem se být šťastný,
protože je to dobré pro mé zdraví.“
(Voltaire)

„Můžeš mít strach, ale nesmíš se bát.“ 
(E. Hemingway)

„Jen ten zápas je ztracen, který je ztra-
cen v naší mysli.“
(O. Pavel)

„Dej každému dni příležitost, aby se 
stal nejkrásnějším dnem tvého živo-
ta.“ (M. Twain)

Foto: -lnk-
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KAM S BIOODPADEM
Stanoviště BIOVOK:

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. 
Do bioodpadu a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, zbytky 
rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hobliny, sko-
řápky od vajec apod.
Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla (tzv. gastro-
odpad), jedlé oleje, znečištěné piliny a hobliny, apod.

Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy. 

UPOZORNĚNÍ!
Biovoky budou přistavovány po dobu maximálně 3 hodin, v pří-
padě naplnění kontejneru před koncem doby přistavení budou 
kontejnery měněny za prázdné. 

 4. 9. 13-16 hod. Ke Kulturnímu domu x U Boroviček
 18. 9. 13-16 hod. Park. ul. Na Moklině (u rest. U Sklíčka)
 25. 9.  9-12 hod. Křižovatka ul. Laudova x K Trninám

 

 

 

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V ZÁŘÍ

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY (VOK) budou přistavovány 
ve všední dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod. a o víkendu 
od 12 do 16 hod. Po celou dobu přistavení bude přítom-
na obsluha, která bude koordinovat ukládání odpadů. VOK ne-
budou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve .A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru) 
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky) 
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.) 
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

 3. 9. 14-18 hod. Ke Kulturnímu domu x U Boroviček
 11. 9. 12-16 hod. Park. ul. Na Moklině (u rest. U Sklíčka)
 17. 9. 14-18 hod. Park. u objektu Bílý Beránek (Šímova)
 24. 9. 14-18 hod. Parkoviště ul. Jiránkova

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 18.00 hod. (v zimním období
do 17.00 hod.), sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

NEBEZPEČNÝ ODPAD
V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných od-
padů mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně 
odevzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: 
• rozpouštědla • kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy 
• zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry) • olej a tuk 
(kromě jedlého) • barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • de-
tergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva 
• baterie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně uza-
vřených nádobách! Nově možno odevzdat i jedlý olej a tuk 
(v uzavřených PET lahvích).

 TRASA A 2. 9. – ČTVRTEK

1. ul. Žalanského (parkoviště u Penny Marketu) 15.00-15.20
2. křižovatka ul. Severýnova - Kolínova  15.30-15.50
3. křižovatka ul. Žalanského - Ke Kaménce  16.00-16.20
4. ul. Čistovická (parkoviště proti Scuderia Praha) 16.30-16.50
5. křižovatka ul. Opuková - Boršovská  17.00-17.20
6. křižovatka ul. Třanovského - Čistovická  17.30-17.50
7. křižovatka ul. Ke Kulturnímu domu - Opuková 18.00-18.20
8. křižovatka ul. K Motolu - Čistovická  18.30-18.50

 
 TRASA B 7. 10. – ČTVRTEK

1. ul. Skuteckého (parkoviště proti domu 1085) 15.00-15.20
2. ul. Laudova (slepé rameno - nad ZŠ)  15.30-15.50
3. ul. Nevanova (proti bývalému zdravotnímu
    středisku č. 1079)  16.00-16.20
4. ul. Nevanova (u prodejny Žabka č. 1050)  16.30-16.50
5. ul. Mrkvičkova (dle možnosti zastavení)  17.00-17.20
6. ul. Na Fialce I.   17.30-17.50
7. ul. Brunnerova (parkoviště)  18.00-18.20
8. křižovatka ul. Březanova - U Boroviček  18.30-18.50

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozové-
ho vozidla: 725 562 312, 725 562 318
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Slavnostní odpoledne zahájila svým projevem 
konsoláta Mgr. Miroslava Frýdecká.

Zazpívat všem příchozím přišla také zpěvačka 
Jitka Zelenková.

Krásné čtvrtstoletí činnosti si připo-
mněl Domov sv. Karla Boromej-
ského.

Činnost sester boromejek byla na tom-
to místě násilně přerušena v padesátých 
letech 20. století. Sestry byly odsunuty, 
kostel a celý objekt postupně devastován. 
K navrácení kongregaci došlo v roce 1993 
a obnovení činnosti péče o dlouhodobě ne-
mocné seniory bylo zahájeno k 1. 9. 1996.

Za tuto dobu se Domov může pochlu-
bit více než 10 000 přijatých pacientů. Ke 
každému z nich je přistupováno individu-
álně, s láskou a největší možnou péčí, za 
což patří všem sestrám a zaměstnancům 
Domova velký dík.

Krásné jubileum si v Domově připo-
mněli 24. 6. příjemným odpolednem s přá-
teli a sponzory Domova. Nechyběl kulturní 
program, o nějž se postarala skupina Vrak 
a zpěvačka Jitka Zelenková.

Přejeme Domovu i nadále mnoho spo-
kojených pacientů a další roky úspěšné 
činnosti!

Mgr. RADKA SÁLUSOVÁ 

Pobočka České pošty byla v Řepích 
uzavřena před rokem, na konci srp-
na roku 2020. Přineslo to s sebou 

mnoho nepohodlí, špatné poštovní služ-
by i nepříjemné cestování na pobočku ve 
Stodůlkách, v Hábově ulici.

Nyní se však začíná blýskat na lepší 
časy. Rekonstrukce obchodního centra 
zdárně pokračuje a jistě se brzy dočkáme 
otevření budovy a využívání služeb tohoto 
moderního centra.

Pobočka pošty by měla zahájit provoz 
po provedené rekonstrukci v pondělí dne 
13. 9. 2021 v 10.00 hodin.

Těšit se můžeme na nejmodernější po-
bočku pošty v celé Praze!

Telefonní kontakt na poštu 163 00 Pra-
ha 618: 954 216 300

Mgr. RADKA SÁLUSOVÁ

Odbor majetku městské části Praha 
17 pracuje na studii, která se vě-
nuje celkové revitalizaci řepského 

hřbitova. Hlavním cílem studie, kterou zpra-
covává architekt Vít Podráský, je návrh roz-
místění nových hrobů, pro jejichž založení 
neexistuje žádný podklad. 

S ohledem na demografický vývoj v MČ 
Praha 17 je potřeba uvažovat i o jeho pří-
padném rozšíření. „Studie bude rozdělena 
do několik samostatných kroků, které mů-
žeme postupně podle potřeby realizovat. 
Součástí návrhu bude revitalizace prostran-
ství před hřbitovem a pietní území kolem 
pomníků v těsné blízkosti hřbitova. Finální 
návrh bychom měli mít letos na podzim,“ 
uvedla starostka Řep Alena Kopejtková.

Řepský hřbitov vznikl v roce 1837 
a skládá ze čtyř samostatných částí. Pů-
vodní starý hřbitov, novější urnový háj 
s kolumbárii a rozptylovou loučkou, vě-
zeňský hřbitov a řádový hřbitov. 

JIŘÍ HOLUB

PŘIPRAVUJEME 
REVITALIZACI
ŘEPSKÉHO 
HŘBITOVA

POBOČKA ČESKÉ POŠTY BUDE 
V ŘEPÍCH OPĚT OTEVŘENA

DOMOV SV. KARLA BOROMEJSKÉHO
OSLAVIL 25 LET ČINNOSTI

Hodiny pro veřejnost s účinnosti 
od úterý dne 14. 9. 2021:

Pondělí: 8.00 – 19.00
Úterý: 8.00 – 19.00
Středa: 8.00 – 19.00
Čtvrtek: 8.00 – 19.00
Pátek: 8.00 – 19.00
Sobota: 8.00 – 12.00

Foto: -lnk-

foto: -ras-foto: -ras-
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ZAŽÍT ŘEPY JINAK 2021
NÁMĚSTÍ SPORTOVNÍHO CENTRA ŘEPY

5. ROČNÍK
ORIGINÁLNÍHO POULIČNÍHO
SOUSEDSKÉHO FESTIVALU

Akce se koná před Sportovním centrem Řepy, Na Chobotě 420/16, 163 00 Praha 17.

NA PROGRAMU: HUDBA, SPORT, DIVADLO, TANEC, SOUTĚŽE, VÝTVARNÉ 
DÍLNY A WORKSHOPY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ, MC ŘEPÍK, FITNESS CLUB ŘEPY, 

STÁNKY  OBČERSTVENÍ, VÝROBKY, SLUŽBY A DALŠÍ.

MÁTE CHUŤ SE ZAPOJIT? VYRÁBÍTE ZAJÍMAVÉ VĚCI NEBO POSKYTUJETE SLUŽBY, KTERÉ 
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INFORMUJEME

SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY –
VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA

Sportovní centrum Řepy nabízí široké 
spektrum využití pro velké množství 
sportovních odvětví a pro všechny vě-

kové kategorie. V minulém čísle jsme vás in-
formovali o technických parametrech a atrak-
cích našeho moderního bazénu, což bylo pro 
letní období vysoce aktuální. Je září a nám za-
číná sportovní sezóna a do naší multifukční 
haly opět, po dvou měsících prázdnin, nabíhají 
členové sportovních klubů rozličných zamě-
ření, úrovní soutěžních kategorií a výkonnost-
ních tříd. Už v samotném názvu „Víceúčelo-
vá sportovní hala“ je prakticky obsaženo vše 
a nebylo by možná nutné se dál rozepisovat. 
Přesto nám to stojí za to, protože bychom se 
rádi chtěli pochlubit tím, co naše hala dokáže 
nabídnout a jakým způsobem byla naprojek-
tována. A věřte, že je čím se chlubit.

Zaujme vás samotný rozdíl mezi tím, co 
vidíte zvenčí budovy a jaký pohled se vám 
naskytne, když vejdete dovnitř a postavíte se 
na tribunu. Naráz se ocitnete v jiném světě. 
V jiném městě a v jiném století. Vlastně ani 
neuvěříte, že je hala ve srovnání „s tím pláš-
těm“ opravdu tak velká. Protože se stává, že 
ne vždy se vše shoduje s výkresy, vzali jsme 
s kolegou pásmo a halu si osobně změřili, 
abychom měli jistotu! Rozměr hrací plochy 
je 56,35 m na délku a 27,7 m na šířku. Halu 
samotnou lze pro větší efektivitu a množství 
trénujících týmů rozdělit na tři stejně velké 
části. Každá třetina má vlastní přístup skrze 
recepci a foyer severní budovy a každá třeti-
na je klimatizována samostatnou jednotkou 
vzduchotechniky umístěnou na střeše, která 
se skládá ze čtyřech velkých větráků o výko-
nu 2400 m3/h, plus dvou menších umístě-
ných nad galerií o výkonu 800 m3/h. Hala je 
rovnoměrně nasvícena svítivostí cca 1200 
lumenů. Právě díky rovnoměrnému nasvíce-
ní, dostane každá hrací třetina světla stejným 
dílem a každý je spokojen. Osvětlení lze 
korigovat jak tlumením výkonu zářivek v pro-

centech na dotykovém displeji, tak i částečně 
během dne stahovacími roletami ve střešních 
světlících, kterými lze také v těchto místech 
větrat otevřením oken pomocí elektrického 
ovládání. Samozřejmě je možné výkon jed-
notlivých agregátů vzduchotechniky ovládat 
pomocí počítačového softwaru.

Jednotlivá hřiště lze oddělit spouštěním 
opon/závěsů, které jsou umístěny na stro-
pě a jsou ovládány elektricky z centrálního 
panelu. Takto dělená hřiště jsou využívaná 
především k tréninkům a zápasům nižších 
věkových kategorií. 

Samotná hala v plném provozu a celé krá-
se je navržena na několik hřišť. Červené na 
délku (40x20m) pro házenou, florbal, futsal; 
bílé na délku (28x15m) centr kurt pro bas-
ketbal; žluté na délku (18x9m) centr kurt pro 
volejbal. Díry pro sítě na volejbal lze zakrýt 
"kolečky" s krytím užitého povrchu. Dále pak 
3x černé na šířku pro basketbal (25x14m) 
s mobilními koši na jedné straně u tribun 
a sklopnými na druhé a konečně 3 x modré 
na šířku (18x9m) pro volejbal. Není bez zají-
mavosti, že pro centrální basketbalový kurt 
jsou basketbalové koše umístěny ve stropě 
a jsou opět pro jednotlivá utkání elektricky 
ovládány. 

POVRCH PODLAHY TYPU
EUROSWING 78S. 
Jedná se o moderní vysoce kvalitní odpruže-
nou sportovní podlahu tvořenou nášlapnou 
vrstvou Omnisports speed 5 mm, podlože-
nou roštem s 18,5 mm vysokými pružný-
mi nosníky, krytými 13 mm vysokými dře-
votřískovými deskami, doplněnou pružnými 
10 mm podložkami. Přestože má tento po-
vrch minimální požadavky na podklad, zále-
želo naší městské části při objednání na kvali-
tě provedení a konstrukci roštu nepodcenila. 
Jedná se skutečně o variabilní víceúčelový 
povrch s vyváženým chováním míče, vhod-

ný pro vysokou zátěž a zároveň ideální pro 
údržbu a jednoduché čištění.

TRIBUNA
Zvláštní kouzlo má tribuna, na které stojíte, re-
spektive na kterou se usadíte. Celkově nabízí 
400 míst k sezení. V „základním“ nastavení 
se tribuna skládá z 280 sedaček. Po vysunu-
tí spodní části tribuny směrem k centrálnímu 
kurtu, nabídne dalších 220. 

Součástí nabídky sportovní haly je 12 
šaten se sprchami, z toho dvě pro vozíčkáře 
a místnost pro zdravotníky. Plně bezbariérový 
přístup do haly i na tribunu.

Pro svou funkčnost, dostupnost a ostatně 
i kvalitu naši víceúčelovou halu využívá vel-
ké množství spolků a sportovních klubů pro 
své tréninky i zápasy. Jenom namátkou; UK 
FTVS, basketbalový tým BA Sparta Praha, 
Basket Tygři Praha, volejbal Lvi Praha, pin-
gpongový tým SF SKK El Ňiňo Praha, místní 
TJ Sokol Řepy, a samozřejmě nesmíme 
zapomenout na našeho největšího partnera, 
florbalovou českou špičku Tatran Střešovice, 
který letos slaví dokonce 30 let své existence 
a na jehož oslavách se bude naše sportovní 
centrum přímo podílet. Nově u nás našel zá-
zemí futsalový tým AC Sparta Praha, s nímž 
jednáme o další a hlubší spolupráci. Všechny 
uvedené týmy se soustředí na výchovu dětí 
prostřednictvím svých žákovských akademií, 
do kterých můžete přihlásit také své děti ať už 
během oficiálních náborů nebo skrze kontak-
ty na našich webových stránkách. 

Kromě tréninků a sportovců si na své při-
jde i divák a fanoušek sportu. Většina z uve-
dených týmů, kromě tréninků u nás hrají své 
soutěže a vy je můžete přijít podpořit. Přehled 
zápasů a událostí můžete sledovat na našich 
webových stránkách a sociálních sítích. Pře-
devším na Facebooku a Instagramu.

Těšíme se na vás! Ať už na tribuně nebo 
přímo na hřišti!

ZA TÝM SPORTOVNÍHO
CENTRA ŘEPY

JOSEF DIRBÁK

ZAŽÍT ŘEPY JINAK 2021
NÁMĚSTÍ SPORTOVNÍHO CENTRA ŘEPY

5. ROČNÍK
ORIGINÁLNÍHO POULIČNÍHO
SOUSEDSKÉHO FESTIVALU
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35. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ 

ŠKOLY

Ohlížíme-li se dnes zpět, můžeme 
tak činit s ohledem na včerejšek 
nebo na dávnou minulost. Nevím 

sice, zda 35. výročí založení Základní školy 
genpor. Františka Peřiny je dávnou minu-
lostí, či pro někoho včerejšek. Z hlediska 
lidského života je to několik generací, kte-
ré prošly školou a utvářely tak její osobitý 
charakter. Od prvního dne své existence 
plnila důležité poslání – vzdělávat a morál-
ně formovat mladou generaci.

Již první krůčky každého člověka jsou 
spojeny s učením a výchovou. Nejdůleži-
tějšími osobami v tomto období jsou sa-
mozřejmě rodiče. Postupně má na malého 
človíčka vliv více a více lidí z nejbližšího 
okolí. Škola! Slovo, které v těch nejmen-
ších obvykle vyvolává pocit poznávání 
světa a lidí. Pro každého člověka je touha 
vědět a poznat jednou z nejsilnějších. 
A právě škola by mu měla pomáhat a vést 
ho, aby se na této cestě za poznáním 

neztratil, či aby nezakolísal při prvních 
neúspěších. Od 1. září 1986 naše škola 
vychovala a vzdělala tisí ce žáků, kteří našli 
uplatnění v mnoha profesích. Řada z nich 
vystudovala vysoké školy a stala se ve 
svých oborech uznávanými odborníky. Po-
děkování za to patří především všem kva-
litním učitelům, kteří v průběhu uplynulých 
let na naší škole působili, i těm, kteří na 
ní působí dnes. Za jejich obětavost, trpěli-
vost, za trvalou snahu probouzet u mladé 
generace touhu po vědění.

Důležitým mezníkem v životě školy bylo 
1. září 2002. Od té doby škola nese jméno 
válečného hrdiny generálporučíka Františ-
ka Peřiny, který se svými postoji, skutky 
a celým životem zapsal do dějin novodobé 
Evropy, ale i naší školy. On i jeho manželka 
byli, jsou a budou vzorem pro naše děti. 
Jejich odkaz má morální apel a stal se sou-
částí života naší školy. Generál František 
Peřina byl držitelem mnoha vojenských 
vyznamenání a řádů, které obdržel za 
celou svou příkladnou vojenskou kariéru, 
a to včetně nejvyššího československého 
a později českého vyznamenání, Řádu 
bílého lva za vynikající bojovou činnost.

Náš pan generál a jeho žena Anička pa-
třili k těm, kteří povýšili pomoc vlasti nad 
své osobní štěstí. Svůj život prožili napl-
něný láskou, obdivem a pochopením. Paní 
Anička zemřela 16. dubna 2006 a pan ge-
nerál 6. května 2006. V letošním roce tedy 
uplynulo 110 let od jeho narození a 15 let 
od jeho úmrtí. Vzpomeňme tedy na pana 
generála Peřinu, který se nesmazatelně 
zapsal do historie naší vlasti svým bojem 
za svobodu, svojí statečností a vlastenec-
tvím. Budiž nám všem příkladem. 

V průběhu let prošla budova školy ně-
kolika stavebními úpravami, například byly 
odstraněny původní balkóny, došlo k výměně 
oken, zateplení budovy, změnila se fasáda 
školy. Dále se zrekonstruovala školní jídelna 
s kuchyní, společenská místnost i tělocvičny. 
Upravil se školní areál včetně školního hřiště.

Dalším mezníkem v životě školy byl 
1. leden 2012, kdy se škola sloučila se 
Základní školou Laudova. I ta v průběhu 
deseti let prošla zásadními úpravami.

Dnešní škola, Peřinka - dříve Socháň-
ka, je moderní, dobře fungující vzdělávací 
institucí, která má dobrý zvuk nejen mezi 
rodiči, ale i mezi odbornou pedagogickou 
veřejností. Především chci poděkovat 
učitelskému sboru školy, který byl vždy 
velkou oporou pro vedení školy. Minulí 
i současní členové v drtivé většině věno-
vali škole mnoho času a úsilí podstatně 
převyšující rámec jejich povinností a často 
i rozsah jejich pracovní doby. 

Chci také poděkovat technickému 
a pomocnému personálu školy, bez je-
hož služeb a poctivého přístupu k plnění 
povinností při zajišťování každodenního 
provozu školy by dnešní úrovně školy 
nemohlo být nikdy dosaženo. Upřímné 
poděkování chci se vší vážností adreso-
vat rodičům našich žáků, a to nejen za 
jejich trvalou podporu a spolupráci, ale 
především za jejich pochopení a toleran-
ci, kterou vždy projevovali v obtížných 
obdobích, kdy byl provoz školy z růz-
ných objektivních důvodů omezen a škola 
nemohla svým žákům poskytnout své 
služby v takovém rozsahu a na takové 
úrovni, jak bych si já i s celým učitelským 
sborem a technickým personálem přá-
la. Ráda bych na tomto místě vyjádřila 
přesvědčení, že taková podpora rodičů, 
jaké se naše škola dlouhodobě těší, není 
obvyklá ani samozřejmá a na současné 
úrovni školy má velký podíl. Byla bych 
ráda, kdyby tomu tak bylo i nadále. Je to 
pro mne čest i závazek zároveň.

Přeji škole do dalších let, aby měla po-
zorné, pilné a vnímavé žáky, profesionálně 
zdatné, kreativní a zapálené učitele a pří-
jemné, inspirující školní prostředí.

 Mgr. JARMILA PAVLIŠOVÁ, 
ŘEDITELKA ŠKOLY

Rychlost času je nekonečná.
A je ještě zjevnější pro ty,

kteří se ohlížejí zpět.
Seneca (Ep. 49,2)

Foto: -lnk-

Foto: archiv redakce
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Měsíc září přináší zejména začátek 
nového školního roku, který jak 
jistě všichni doufáme, proběhne 

standardním způsobem, nikoliv distanč-
ně. Žáci řepských základních škol se mo-
hou těšit na velmi zajímavou novinku, kte-
rá bude jistě zpestřením školní výuky. Díky 
podpoře městské části Praha 17 se řepské 
základní školy zapojily do programu „Tre-
néři ve škole“. Jedná se o představení 
různých sportů v rámci hodin tělesné vý-
uky. Děti tak budou moci vyzkoušet různé 
sportovní aktivity, aniž by se musely přímo 
zapsat do konkrétních kroužků. 

Na podrobnosti jsem se zeptala spolu-
zakladatele programu „Trenéři ve škole“ 
Jana Macháčka.

Můžete v krátkosti program „Trenéři ve 
škole“ představit?
Profesionální sportovní trenéři docháze-
jí celý rok ve školním čase do hodin tělo-
cviku, kde pomáhají paním učitelkám dě-
lat zajímavý tělocvik. Jednotlivé sporty se 
střídají po měsíci, aby dětem představi-
ly různá odvětví a zároveň je neomrzely. 

  
V čem myslíte, že je hlavní přínos toho-
to programu?
Trenéři ve škole jsou programem s několi-
ka pozitivy. Hlavním je působení na všech-
ny děti a nejenom na ty, které se přihlásí 
do sportovního kroužku nebo oddílu. Dal-
ším je pestrost a kvalita, které jen těžko 
může něco konkurovat. Učitelky oceňu-
jí inspiraci, kterou jim dáváme do dalších 
hodin. Navíc se ukazuje, že se jednotli-
vé sporty učíme navzájem spolupracovat 
a vytvořili jsme hezké prostředí. Na zapo-
jené trenéry máme vysoké nároky, prochá-
zejí na míru připraveným školením.  

  
Jaké konkrétní sporty dětem nabízíte?
Na začátku bylo sportů sedm: florbal, rag-
by, basket, fotbal, judo, házená a volejbal. 
Postupně se přidaly gymnastika, atletika, 
tanec, zápas, americký fotbal a další spor-
ty. Jsme otevřeni a hlásí se nám další spor-

ty. Musí se však přihlásit k našemu desa-
teru, trenéry nechat proškolit a ohodnotit, 
zavázat se, že program nebudou využívat 
k náborování.

  
Jak jsou na tom české děti se vztahem 
ke sportu?
Různě, nelze to snadno zobecnit. Od apa-
tických, které tělocvik rády nemají, přes ty, 
které docela baví, ale nevyhledávají ho, po 
malé nadšence, kteří mají zapsané třeba 
čtyři různé sportovní kroužky až po malé 
fanatiky, kteří od útlého věku dělají napří-
klad pětkrát týdně jeden sport. 

  
Covidové „domácí období“ jistě ovlivnilo 
i fyzičku dětí. Je těžké nyní děti ke spor-
tu opět vrátit?
Na to bylo dosud málo času, abychom 
mohli zodpovědně odpovědět. V našich 
oddílech část dětí skončila, ale zase se dal-
ší děti zapsaly. Některé poctivě sportova-
ly doma, jiné ležely nad displeji svých pří-
strojů, přibraly na váze proti normálu. Pro 
ty bude návrat těžší.

Kde všude již program běží? Jaký je pří-
padně ohlas od dětí a rodičů?
Díky velké podpoře městské části Praha 6 
a ředitelů škol jsme již ve všech prvních 
až třetích ročnících všech patnácti škol 
a na dvou soukromých. Působíme také 
v Praze 10, Praze 13, Praze 16, v Příbra-
mi, Havířově, Kladně a jsou rozjednané dal-
ší lokality. Bohužel máme jen jedny ruce 
a nestíháme vše vyřídit. U rodičů máme 
velký ohlas, sami si nás na radnicích žá-

dají. Moc nás to těší a zároveň zavazuje, 
abychom drželi vysokou kvalitu.

Od září bude tento program probíhat 
také na našich školách v Praze 17. Co pro 
řepské školáky chystáte?
V Řepích budeme od začátku nového škol-
ního roku působit v ZŠ Fr. Peřiny v obou 
objektech Socháňova i Laudova, a v ZŠ 
Jana Wericha. Jdeme do známého pro-
středí, jelikož mnoho z našich trenérů již 
v kroužcích na těchto školách působí, obě 
paní ředitelky jsou velice vstřícné a těšíme 
se. Pokud se chcete o „Trenérech ve ško-
le“ dozvědět víc, navštivte naše stránky 
nebo facebook, ale ještě lépe dorazte na 
Ladronkafest a vyzkoušejte si sporty sami!

DĚKUJI ZA ROZHOVOR.
RADKA SÁLUSOVÁ

ŘEPSKÉ ŽÁKY ČEKAJÍ PESTRÉ HODINY 
TĚLOCVIKU S „TRENÉRY VE ŠKOLE“

JAN MACHÁČEK
Trenér, inovátor. 

Vystudoval tělesnou výchovu a sport 
na FTVS Karlovy univerzity v Praze.

Jako nejúspěšnější český ragbista 
získal zkušenosti na Novém Zélandě, 
hrál profesionálně na nejvyšší úrovni 
ve Walesu, Anglii a Francii.

Je trenérem ragby dospělých a mlá-
deže.

Předseda klubu Ragby Olymp a spolu-
zakladatel programu „Trenéři ve škole“.

Foto: archiv „Trenéři ve škole“

Foto: archiv „Trenéři ve škole“
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CO NOVÉHO V CENTRU 
SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍCH 
SLUŽEB? 

Všichni pevně věříme, že jste zdraví a v pořádku a těšíte 
se z letních měsíců.

Chceme doufat, že podzim bude pro všechny obdobím 
klidu a budeme moci všem našim klientům poskytovat služby 
v běžném rozsahu.

Kromě běžných služeb, na které jste od nás zvyklí, jako 
je pečovatelská služba, domácí zdravotní péče, rehabilitace, 
klinická psychologie, nízkoprahový Klub 17, alkotoxo poradna, 
půjčovna pomůcek, knihovna, budeme postupně obnovovat 
i další činnost.

Například obnovíme v plném rozsahu činnost klubu seniorů 
a již vymýšlíme plány na podzimní seniorský výlet, který nám 
všem tolik scházel. 

Také doufáme, že se podaří uskutečnit společenské setkání 
pro seniory. Podle vývoje situace budeme zvažovat i znovuzahá-
jení výuky jazyků, počítačové kurzy…

Pro klienty Klubu 17 jsme v červenci a srpnu měli otevřeno 
4 x týdně od 9 do 14 hodin, každý týden jsme uskutečnili mini-
málně dvě akce. Od září 2021 nabíhá klasický režim úterý, středa 
a pátek od 15 do 20 hodin.

Za zmínku stojí také přiložená pozvánka na 14. narozeniny 
Klubu 17. Oslava se bude konat ve středu 22. 9. 2021.

Vážení přátelé, přejeme si, aby všechny plánované aktivity 
mohly být uskutečněny. 

Přejeme všem pevné zdraví a těšíme se na setkání s vámi 
všemi.

Za kolektiv pracovníků CSZS

MONIKA ČERMÁKOVÁ,
VEDOUCÍ PŘÍMÉ PÉČE, ZÁSTUPCE ŘEDITELE CSZS

Ilustrační foto. Narozeniny Klubu 17. Foto: -ras-



BESEDA S AUTOGRAMIÁDOU KE KNIZE HYPNOTIZÉR

Jakub Kroulík
hypnotizér

Vstupenky v předprodeji v síti GoOut.cz a na pokladně KC Průhon.
 KC PRŮHON, SOCHÁŇOVA 1220/27, 163 00  Praha 6 - Řepy, www.PRUHON.cz

Hypnóza je umění, které udivuje po staletí! Moderní hypnotizér ve viktoriánském 
obleku Jakub Kroulík přichází, aby o tomto tajemném fenoménu, nevídané síle
a možnostech hypnózy přednášel. Jedinečná beseda s expertem v oboru!
(vstupné: 100 Kč základní/80 Kč studenti, senioři)
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Soutěžící mohli hledat
50 originálních kamenů. 
Známe vítěze soutěže!

Vítězem soutěže se stala Kačka
a Janička Tomiškovy a rodina
Matouškova, kteří si odnesli výhru 
v podobě sady na malování kamenů.
Gratulujeme výhercům a děkujeme
všem, kteří se zúčastnili soutěže
KC Průhon „Řepské kameny“! 

Výherci získali
sadu na malování
vlastních kamenů.

R17_A4_vsechny repske kameny.indd   1 22.08.2021   21:39:22

Místní knihovna v Praze Řepích, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha 17, www.pruhon.cz, 601 324 852.

nová otevírací doba
v řepské knihovně

Platná od 1. 9. 2021

09:00 - 19:00
13:00 - 19:00
09:00 - 19:00
13:00 - 19:00
09:00 - 17:00
09:00 - 13:00

PONDĚLÍ
ÚTERÝ
STŘEDA
ČTVRTEK
PÁTEK
SOBOTA

Knihovna uzavřenav sobotu 11. 9. 2021.Najdete nás na akci Babí léto. Zastavte se u našeho stánku!

Ve čtvrtek 12. srpna opustil umělecký svět ve svých 90. letech, jeden 
z nejuznávanějších českých sochařů, profesor Stanislav Hanzík. 
V Řepích jsme měli příležitost zhlédnout jeho sochařská díla v rámci 
výstavy KC Průhon „Sochaři Mánesa“ (červen - říjen 2020).

Prof. Hanzík absolvoval v roce 1956 Akademii výtvarných umění 
u prof. Jana Laudy – přímého žáka Jana Štursy a dvouleté aspirantské 
studium u prof. Vincence Makovského a stal se jeho dlouholetým 
spolupracovníkem. V roce 1988 se stal profesorem na AVU v Praze.  
A  v roce 1990 se podílel na obnově Spolku výtvarných umělců 
Mánes, jehož se stal členem. 

Ve své tvorbě se věnoval převážně figurální plastice, portrétu 
a  realizacím v architektuře. Portrétoval známe české umělce, 
vědce, hudební skladatele, architekty, spisovatele a jiné významné 
osobnosti. Patří mezi ně např. herec Josef Kemr, Rudolf Hrušínský, 
fotograf Josef Sudek. K významným realizacím patří dioritová lví 
kašna před budovou Karolína, sousoší Rozhovor ve Voršilské zahradě 
nebo portrét Beethovena v zahradě Lichtenštejnského paláce.

Na obrázku vlevo portrét básníka Jaroslava Seiferta, který byl 
vystaven v KC Průhon při výstavě Spolku výtvarných umělců Mánesa.

KULTURNÍ CENTRUM PRŮHON, SOCHÁŇOVA 1220/27, 163 00 PRAHA 6, WWW.PRUHON.CZ

R17-oteviracka knihovny, hanzik.indd   1 24.08.2021   10:48:42
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Rezervaci a prodej vstupenek zajišťuje KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Akce se koná ve Sportovním centru Řepy, Na Chobotě 420/16, 163 00 Praha 17

Společná akce KC Průhon a Sportovního centra Řepy. Vzhledem k opakovanému přesunu akce 
v důsledku koronaviru je zrušen prodej vstupenek. Vstupné na akci je dobrovolné. Promítání 

�lmu se koná ve Sportovním centru Řepy, Na Chobotě 420/16, 163 00 Praha 17.
Více informací na www.pruhon.cz

SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY 
ZMĚNA TERMÍNU

SOBOTA 16. 10. 2021, 19:00 HOD

NOVĚ
VSTUPNÉ

DOBROVOLNÉ

A4 diego maradona_zmena terminu2.indd   1 21.08.2021   21:07:07
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Klub seniorů Řepy, na počest zemřelého Josefa Procházky 
zorganizoval pétanque ligu pod názvem: Pepova řepská 
pétanque liga 2021. 

Liga se úspěšně rozbíhala po dobu celého léta a doufáme, že 
přináší radost všem lidem v Řepích, kteří milují pétanque.

Účel: Možnost zahrát si rekreační pétanque jako náhradu za 
Pražský pohár pétanque (PPP), který se neuskutečnil kvůli pan-
demii covidu.

Pro koho: Členy Klubu seniorů Řepy, Členy Sportovního klu-
bu pétanque Řepy, s možností zapojení i rodinných příslušníků 
a pro všechny občany z Řep se zájmem o rekreační pétanque. 

Trvání: od 1. 6. 2021 do 31. 10. 2021. 
Kdy a kde: v dohodnutých časech na pétanquových hřištích 

v Řepích, případně i jiných hřištích dle dohody.
Hra: V principu ponechá družstva, jejich názvy a kapitány tak, 

jak jsou evidované v PPP. Nemusí to být však pravidlo.
Systém: Jedno pétanquové utkání se skládá ze tří zápasů, 

t.j. zápas jednotlivců, zápas dvojic a zápas trojic. Hraje se do 
13 bodů, bez časového limitu. Všichni jsou domácí, takže výběr 
hřiště je dle dohody. 

V Pepově řepské pétanque lize 2021 nebudou žádné koncové 
ceny, odměnou bude potlesk, radost z pohybu a zdraví.

MÁRIA SZITÁNYIOVÁ,
PŘEDSEDKYNĚ KSŘ 

PEPOVA ŘEPSKÁ 
PÉTANQUE LIGA 2021

Po pěti letech se nadšení hráči pétanque z celé České re-
publiky sešli opět v sobotu 12. 6. 2021 v pražské Troji. Troj-
ské zámecké zahrady byly svědkem Mistrovství České re-

publiky v pétanque trojic. 
Účastníci mistrovství minutou ticha uctili památku zesnulého 

prezidenta Sportovního klubu pétanque Řepy Josefa Procházky, 
který se svou nesmírnou aktivitou zapsal do kroniky pétanque 
v České republice. 

V rámci úvodního slova, které přednesl Ondřej Preuss (pro vaši 
informaci dodávám, že ho známe z vystoupení ČT jako ústavního 
právníka), byli vyhlášení nejlepší hráči sezóny 2020.

Absolutním vítězem se stal Jindřich Kauca (PC Kolová), nej-
lepší ženou Veronika Slobodová (Carreau Brno) a skokanem roku 
se stal náš Jaroslav Pastorek (SK Pétanque Řepy).

Potlesk hráčů „zelené laviny“ určitě bylo slyšet až v Řepích. 
Měli jsme obrovskou radost a byli jsme i pyšní na našeho nejlep-
šího hráče pétanque. Jaroslav Pastorek obdržel nádherný pohár 
a titul skokana roku získal za umístnění ze 141. místa celostátního 
řebříčku k 31. 12. 2019 na 34. místo k 31. 12. 2020.

Náš Jarda si tak poskočil za rok 2020 o 107 míst v celostát-
ním žebříčku českých pétanquistů. Jeho pevná vůle a neustálý 
trénink přinesly úspěch jemu samotnému, Sportovnímu klubu 
pétanque Řepy, Klubu seniorů Řepy a též naší městské časti 

Praha 17, která nás podporuje i tím, že v Řepích máme špičkové 
pétanquové hřiště.

Věřím, že úspěch Jaroslava Pastorka povzbudí všechny naše 
členy k pilnému tréninku, k radosti ze hry a že v Řepích se bude 
hrát pétanque všude, jako v kolébce tohoto sportu ve Francii. 

MÁRIA SZITÁNYIOVÁ, 
PŘEDSEDKYNĚ KLUBU SENIORŮ ŘEPY 

ZELENÁ LAVINA Z ŘEP 
ZÍSKALA OCENĚNÍ
„SKOKAN ROKU 2020“

KDE SE DOZVÍTE VÍCE INFORMACÍ
   na nejbližším kontaktním pracovišti Ú adu práce R
   na webu ÚP R www.uradprace.cz
   napište nám na outplacement@uradprace.cz
   zavolejte nám 800 77 99 00 (bezplatná linka Call centra ÚP R) 
   www.facebook.com/uradprace.cr
   instagram.com/uradprace.cr

Zeptejte se na projekt 
OUTPLACEMENT

Dostali jste v práci výpov ? 
Kon í vám smlouva na dobu 
ur itou? Ne ekejte, až vám 
pracovní pom r skon í. 
Obra te se na nejbližší kontaktní pracovišt  ÚP R 
a zaevidujte se jako ZÁJEMCE O ZAM STNÁNÍ. 

www.uradprace.cz
Projekt Outplacement (OUT), reg. . CZ.03.1.52/0.0/0.0/18_093/0017176.

Foto: archiv Klubu seniorů Řepy
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Konec června bývá každoročně, kromě jiného, ve zname-
ní loučení s žáky devátých ročníků. Letos měli za sebou 
všichni deváťáci rok ještě náročnější, na přijímací zkoušky 

se připravovali převážně na distanční výuce doma. Rozloučení 
se základní školou bylo na konci června plné emocí, i když mno-
há setkání bylo nutné omezit či přizpůsobit aktuální situaci. ZŠ 
J. Wericha zorganizovala společný oběd pro žáky a učitele de-
vátých ročníků v prostorách Sokolovny. Předat žákům pamětní 
listy a popřát jim hodně štěstí do dalšího života přišla také sta-
rostka Alena Kopejtková.

-RAS-

LOUČENÍ S ŽÁKY 
DEVÁTÝCH ROČNÍKŮ

Foto: -ras-

Že příroda dělá lidem dobře, je jasná věc. Stro-
my v blízkosti školy navíc podle nejnovějších vý-
zkumů dětem zlepšují známky, proto jsme se roz-

hodli vysadit u naší školy „Les do kapsy“.

Jak vypadá takový Les do kapsy?
Je to hustý lesík z původních druhů stromů a keřů 
o velikosti tenisového kurtu – cca 200 m2. U nás na 
podzim budeme sázet na ploše 400 m2. Takový mini 
les je skvělým místem pro živáčky jako jsou ptáci, 
hmyz, veverky atd. a především pro naše žáky.

Jaký to má význam?
Ačkoli je les do kapsy malý, přináší výhody skutečného přiroze-
ného lesa. Stovky stromů vysazené nahusto v malém prostoru 
umožňují maximální využití plochy. Stromy pak rostou rychleji do 
výšky. V prvních dvou až třech letech bude vyžadovat naši po-
moc (odstraňování bujných plevelů, zálivku), potom se však les 
osamostatní a bude přitom poskytovat nejen stín, ale především 
spoustu příležitostí pro učení i pro relaxaci. 

Odhaduje se, že lesík tohoto typu na ploše 400 m2

ve čtvrtém roce po výsadbě pohltí ročně 500 kg CO2

(to zhruba odpovídá emisím při cestě autem z Prahy 
do Neapole a zpět – 3000 km).

Les navíc zachytí, filtruje i zpomaluje velké množ-
ství srážek, zlepšuje kvalitu ovzduší a tlumí hluk ve 
městě.

Naším hlavním záměrem je však propojit děti s pří-
rodou ve prospěch obou.

Chceme tímto v ČR jedinečným projektem ukázat 
i dalším školám, že je možné, aby děti byly v kontaktu 

s přírodou každodenně a aby se o ní i o světě kolem sebe učily 
vlastním prožitkem, bádáním a poznáváním.

Projekt je realizován za podpory hlavního města Prahy, ve 
spolupráci se vzdělávacím centrem TEREZA a Ing. Vladimírem 
Janečkem, Ph.D. z České zemědělské univerzity.

Ing. IVETA JAVŮRKOVÁ (ZŠ JANA WERICHA)
A Mgr. JAN FRONĚK, Ph.D. (TEREZA)

U WERICHOVKY VYROSTE UNIKÁTNÍ
ŠKOLNÍ LES DO KAPSY

             ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANA WERICHA, PRAHA 6 – ŘEPY 
          Španielova 19/1111, 163 00  Praha 6 – Řepy 

 
 

 
IČO  Telefon   Fax    E-mail    Internet 
48133884    235 314 362  235 314 162 info@zs-jana-wericha.cz  www.zs-jana-wericha.cz 

Zmocnění k vyzvedávání dítěte v době vyučování ze ZŠ Jana Wericha jinou osobou 

V souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákona předpisů, která upravuje 
rodičovskou zodpovědnost, a v návaznosti na zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění 
v přímé souvislosti s vyhláškou č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání  
a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, v platném znění 

já:………………………………………………………………………………………………………………….,nar:…………………………….., 
bytem:………………………………………………………………………………….., dále jen „zákonný zástupce“ zmocňuji  

Jméno pověřené osoby: ……………………………………………………………………………………………………………………… 

Datum narození:………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Bytem:…………………………………………………………………………………….…………………………………………………………… 

(dále jen „zmocnitel“)¨ 

pověřuji ji vyzvedáváním: 

Jméno žáka/žákyně:…………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………….třída:……………………………….. 

Toto zmocnění vydávám: 

a) na dobu celé povinné školní docházky 
b) po dobu určitou od:  ………………do…………………  
c) (platí i pro mimoškolní akce pořádané ZŠ) 
 (nehodící se škrtněte) 

1) Zákonný zástupce prohlašuje, že jím zmocněná a pověřená osoba přebírá veškerou odpovědnost 
za dítě zmocnitele. 

2) Zmocněnec prohlašuje, že je si vědom právní odpovědnosti vůči dítěti zmocnitele a vůči škole, 
kde dítě plní povinnou školní docházku. 

3) Zákonný zástupce prohlašuje, že od převzetí dítěte výše uvedenou jím zmocněnou a pověřenou 
osobou přebírá veškerou odpovědnost za dítě zmocněnec.  

4) Zákonný zástupce bere na vědomí, že pedagogický pracovník je oprávněn prověřit uvedené údaje 
na zmocnění. 

5) Pokud zmocněnec odmítne součinnost při ověřování těchto údajů, nebude dítě zmocněnci 
vydáno. 
 

V Praze dne:         

………………………………………………………….   ……………………………………………………………….. 

               podpis zmocněnce                      podpis zákonného zástupce 

 

*Pokud uvádí zákonný zástupce více zmocněnců, musí být každý zmocněnec zapsán na samostatném 
formuláři. 
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Milí čtenáři,
letní prázdniny jsou za námi a my nepochybujeme o tom, že jste 
si je se svými ratolestmi skvěle užili, zažili mnohá dobrodružství 
i rozšířili své znalosti. Ani my v Řepíku jsme přes léto nezahálely, 
a kromě drobných oprav a protřídění a doplnění hraček proběh-
ly nově dva turnusy příměstského tábora, kde děti našly nejen 
poklad skřítků, ale i nové kamarády a poznaly spoustu pěkných 
míst. A jsme rády, že se dětem i rodičům líbil. 

V tomto novém školním roce se náš pravidelný program dočká 
menších změn. Lekce Tanečky 1 i 2 i Malí šikulové budou nově 
na závaznou přihlášku na celé pololetí. O přihlášení můžete žádat 
na našem emailu rezervace.repik@gmail.com. Také připravujeme 
nové lekce ke kreativnímu i sportovnímu vyřádění dětí a pro 
maminky chystáme večerní lekce cvičení. I na tyto nové lekce 
bude třeba se předem přihlásit na náš email. Všechny tyto lekce 
budou spuštěny od 20. září 2021.

Stejně jako v minulém roce poběží i naše Školička pro děti 
do 2 let v pondělí, ve středu i v pátek v čase 8.30-12.30 hod. 
pravidelně od pondělí 6. září 2021. Povedou ji opět oblíbené lek-
torky Monča a Verča. S dotazy a případným přihlášením se na ně 
můžete obracet na email mcrepik@gmail.com. 

Za celý náš tým bych vás ráda pozvala na náš Den otevřených 
dveří, který proběhne 15. září od 10 do 16 hodin. Pro děti bude 
připraven skákací hrad, různé hry a tvořivá dílnička, pro všechny 
pak drobné občerstvení od našich šikovných maminek a také 
tombola o věcné ceny. V průběhu dne budete mít možnost si 
prohlédnout naši hernu a její vybavení a popovídat si s našimi 
lektorkami. Budeme se na vás těšit!

V měsíci září nás můžete také potkat na akci Zažít Řepy Ji-
nak v sobotu 4. září 2021 u Sportovního centra v Řepích a také 
následující sobotu 11. září 2021 na akci Babí léto na travnaté 
ploše před radnicí. Na stánku narazíte na naše lektorky, které 
vám zodpoví vaše dotazy.

Do našeho skvělého týmu stále přijímáme nové rodiče - dobro-
volníky, kteří chtějí trávit svůj čas ve společnosti ostatních rodičů 
s dětmi a pomáhat nám vytvářet zajímavý program pro veřejnost. 

Pokud se k nám chcete přidat, napište nám prosím na e-mail:
mcrepik@gmail.com.

Závěrem vám chci popřát hodně radosti a energie do nového 
školního roku. 

ZA MC ŘEPÍK,
TEREZA ANTOŇOVÁ

LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 2021
V létě náš klub pořádal soustředění v krásném prostředí Jizer-
ských hor. Naši sportovci měli kromě tréninků velice pestrý pro-
gram, a to především celodenní výlet – tento rok jsme se podíva-
li na tři rozhledny. Během soustředění se konala také tzv. noční 
bojovka a nesmělo chybět ani zakončení soustředění formou zá-
vodů (strečink, rychlostní kopy), zápasů, táboráku a diskotéky. 
V penzionu, kam klub dojíždí již více než třináct let, skvěle vaří, 
kuchyně nám poskytuje kromě standardního menu také svačiny 
a celodenní pitný režim. Denně měli naši cvičenci dopolední i od-
polední trénink, jeden v tělocvičně či ve venkovních prostorách 
areálu, který probíhal obvykle rozběháním, rozcvičkou a kopáním 
na lapy či na pytel, a druhý, většinou alternativní trénink, tzn. bě-
hání, sebeobrana, posilování s vlastní vahou apod. Dále byly na 
programu volnočasové aktivity jako míčové hry nebo možnost 
dalšího tréninku např. sestav, které jsou také velice oblíbené.

CO JE TO TAEKWONDO A PROČ S NÍM ZAČÍT?
Taekwondo je olympijský sport – bojové umění, původem z Ko-
reje. Jde o obranu, které preferuje používání nohou – kopy. Ta-
ekwondo vede nejen k tělesné síle, ale i k disciplinovanému my-

šlení. Hlavně v této složité, covidové době, kdy se děti navykly 
být více doma a jejich stravovací návyky se zhoršily, vám může-
me naše tréninky jen doporučit. 

Taekwondo WTF klub Praha – Fighters klub působí v Praze 17 
v Řepích a patří pod oficiální Český svaz Taekwondo WT. Výuka 
se zaměřuje na děti a mládež, a proto cvičíme v prostorách zá-
kladních škol. 

Informace pro nové zájemce: tréninky jsou vždy dvakrát týd-
ně během celého školního roku a jsou vhodné pro všechny, od 
malých čtyřletých dětí po dospělé. 

Více informací naleznete na našich internetových stránkách 
www.taekwondo-praha.cz

Rádi bychom tímto poděkovali městské části Praha 17, pro-
tože náš klub dlouhodobě podporuje a díky tomu již několik let 
nemusíme sahat k tak nepopulárnímu zdražování.

Kde cvičíme: ZŠ Genpor. Fr. Peřiny, Socháňova 19, Řepy, 
pondělí 18.30-19.30 hod., středa: 18.30-19.30 hod.

MARTIN BŘEŇ 

TAEKWONDO WT V PRAZE 17

MC ŘEPÍK INFORMUJE
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Rádi bychom vás, občany naší městské části, pozvali 
na domácí zápasy všech našich týmů v nové sezóně 
2021-2022. Po dlouhých letech má náš klub zastou-

pení ve všech věkových kategoriích, za což děkujeme všem 
našim trenérům, kteří odvádějí dobrou práci. V minulé se-
zóně se týmu gentlemanů 40+ podařilo postoupit do prv-
ní ligy. No a ta se v Řepích ještě nehrála, byť je to první liga staré 
gardy! Dále se podařilo postoupit do první třídy mladšímu dorostu 
a udržet první třídu našemu týmu starších i mladších žáků. Muži 
pak pokračují v I. B třídě. Takže o kvalitní zápasy nebude nouze. 

Všichni hráči uvítají, když je svým povzbuzováním poženete 
za vítězstvím nebo alespoň za dobře odehraným zápasem. Nyní 

přinášíme kompletní seznam termínů domácích zápasů 
(viz tabulka níže). Dále vás budeme opět průběžně infor-
movat pomocí plakátů umístěných ve vývěskách měst-
ské části. Tam naleznete i náš aktualizovaný náborový 
letáček. Budeme rádi, když se někdo ozve příslušnému 
trenérovi a doplní náš tým hráčů nebo i trenérů. Nako-

nec připomínáme, že se v areálu nachází i klubová restaura-
ce, kde se můžete během zápasů občerstvit nebo zakoupit 
některý z klubových předmětů. Když dorazíte, o zábavu máte 
postaráno!

TJ SOKOL ŘEPY-FOTBAL

TJ SOKOL ŘEPY – FOTBAL INFORMUJE

   

DATUM DEN Muži „A“ Muži „B“ Starší Mladší Starší Mladší Mladší Starší Mladší Liga
    dorost dorost žáci  žáci „A“ žáci „B“ přípravka přípravka gentlemanů
    U19 U17 U15 U13 U12-13 U10-11 U8-9 40+
  

2.9. ČT          SK Ďáblice
           (18:00)

4.9. SO FK Meteor TJ Sokol  FK Klánovice
  Praha VIII „B“ Stodůlky „C“  (15:30)
  (10:15) (13:00)

5.9. NE   SK Libuš 838  TJ Sokol SK Aritma  Spartak Spartak
    (17:00)  Stodůlky Praha „C“  Hrdlořezy Hrdlořezy
      (14:45) (12:45)  (10:45) (9:00)

8.9. ST          SC Xaverov
           Horní Počernice
           (18:00)

9.9. ČT       FK Řeporyje
        (17:00)

12.9. NE       SK Zbraslav „B“
        (17:00)

17.9. PÁ       FK FC Zličín „B“
        (17:00)

18.9. SO FK FC Zličín FK DUKLA   FK Meteor
  „B“ Praha   Praha VIII „C“
  (10:15) (13:00)   (15:30)

19.9. NE   SK Čechie SK Slovan  TJ Sokol   FK FC Zličín
    Uhříněves Kunratice  Nebušice   (10:00)
    (16:30) (14:15)  (12:15)

26.9. NE        SK Dolní  SC Olympia
         Chabry  Radotín
         (16:30)  (17:30)

2.10. SO AFK Slavoj Prague
  Podolí „B“ Raptors FC
  (10:15) (13:00)

3.10. NE    SC Xaverov  TJ Sokol Střešovice
     Horní  Stodůlky „B“ 1911 „D“
     Počernice  (12:00) (14:00)
     (16:00)

9.10. SO        Sokol Dolní SK Union
         Počernice Vršovice
         (11:00) (9:00)

10.10. NE   ČAFC Praha  SK Újezd Praha 4
    (16:00)  (13:45)

16.10. SO TJ Spoje TJ Březiněves
  Praha „B“ „B“
  (10:15) (13:00)

17.10. NE    TJ Sokol  SK Střešovice TJ Slavoj
     Bílá Hora  1911 „C“ Suchdol
     (15:30)  (11:30) (13:30)

23.10. SO        SK Střešovice FK Řeporyje
         1911 (10:00)
         (12:00)

24.10. NE   Fotbalová  FC Tempo
    Akademie Praha  Praha „C“
    (15:30)  (13:15)

31.10. NE    Sokol Dolní  AC Sparta
     Počernice  Praha - dívky
     (14:00)  (12:00)

7.11. NE   FK Újezd nad  AC Sparta
    Lesy  Praha - dívky
    (14:00)  (11:45)



23www.repy.cz

ZE SPORTU

První polovina letošního roku byla pře-
vážně ve znamení covidových omeze-
ní a izolace, a tak jsme všichni vyhlíželi 

napjatě dobu, kdy nastane rozvolnění a bu-
deme se moci vrátit k normálnímu životu. 

Na tento návrat netrpělivě čekalo také 
řepské sportovní centrum. V jarním období 
bylo možné zde realizovat alespoň tréninky 
skupin profesionálních sportovců, ale na 
pořádný turnaj si sportovní hala musela 
počkat až do června.

O víkendu 25. - 27. června 2021 se zde 
konal basketbalový turnaj chlapců a dívek 
pro ročníky 2006 a mladší. Nultého ročníku 
se účastnilo celkem deset týmů, pět dív-
čích a pět chlapeckých, které se během tří 
dnů utkaly systémem „každý s každým“. 

Turnaj je pojmenován po úspěšném, bý-
valém trenérovi basketbalové reprezentace 
mužů, Pavlu Peterovi. Ten se svým týmem 
získal na mistrovství Evropy druhé místo 
v roce 1985 v Německu a dvakrát třetí místo 
- v roce 1977 v Belgii a v roce 1981 v Praze.

Toto víkendové klání by mělo položit 
základ nové basketbalové tradice, v bu-
doucnu se bude jednat o vánoční turnaj, 
jehož dějištěm bude řepská sportovní hala.

Slavnostního zahájení celé akce se zú-
častnila také starostka MČ Praha 17 Mgr. 
Alena Kopejtková a místostarosta Jaroslav 
Bíro, kteří turnaj otevřeli slavnostním vy-
hozením míče.

Mgr. RADKA SÁLUSOVÁ

Historicky nejúspěšnější český florba-
lový klub Tatran Střešovice má za se-
bou první sezónu na území pražských 

Řep. Domovskou půdou se mu stala nová 
hala ve Sportovním centru Řepy, která na-
bízí sportovcům dostatečný komfort a mul-
tifunkční zázemí. Ačkoli sezóna možná ne-
dopadla úplně podle představ, hala splnila 
očekávání do puntíku a Tatran opět mohl 
působit v reprezentativním prostředí, za což 
patří Řepům velké díky.

I když je florbal poměrně mladý sport 
Tatran Střešovice bude příští sezónu slavit 
již 30 let od svého založení. Za tuto dobu 
klub nasbíral velké množství titulů a na svou 

cestu může být právem hrdý. K takovému 
jubileu samozřejmě patří i oslavy pro širokou 
veřejnost. Tatran má v plánu hned několik 
akcí a eventů, jejichž část bude probíhat 
právě v Řepích. Klub spjatý se jmény jako 
Martin Vaculík nebo Tomáš Kafka tak naplno 
rozjede novou akademii.

Florbalová akademie Řepy již jednu se-
zónu funguje, i když po většinu času pouze 
online. Předešlý rok sportu příliš nepřál, ale 
s jeho znovuotevřením přichází o to větší 
nadšení se do něj opět vrhnout. Cílem Tat-
ranu je vybudovat akademii pro holky i kluky 
všeho věku. Naše akademie si na výchově 
mladých hráčů a hráček zakládá a ke spor-

tu přistupuje komplexně. Tréninky mají na 
starosti licencovaní trenéři se zkušenostmi 
z elitního florbalu, kteří mají za cíl vychovat 
ze svých svěřenců nejen florbalisty, ale 
především úspěšné sportovce a osobnosti. 
Ačkoli je hlavním zaměřením samozřejmě 
florbal, je kladen důraz i na rozvoj dalších 
pohybových aktivit, zapojení sportu do kaž-
dodenního života nebo kolektivní práci.

Florbalová Akademie Řepy je určena 
pro všechny holky a kluky od 5 let, kteří 
mají chuť si zasportovat a přidat se ke 
skvělému týmu. Více informací na strán-
kách www.florbalrepy.cz.

LUKÁŠ LANGER

PETERA TROPHY, BASKETBALOVÝ 
TURNAJ VE SPORTOVNÍM 
CENTRU ŘEPY

FLORBAL V ŘEPÍCH MÁ ZA SEBOU PRVNÍ SEZÓNU

foto: -ras-

foto: -ras-
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Projektové dny v Základní škole U Bo-
roviček se tentokrát věnovaly téma-
tu biodiverzity, tedy druhové pest-

rosti a přírodní rozmanitosti. Žáci si 18. 6. 
a 23. 6. vyzkoušeli postavit hmyzí dome-
ček, blíže se seznámili s ohroženými zvířa-
ty, poznali biodiverzitu i z oblasti historie, 
nebo například porovnávali společenství 
lesa s časovým odstupem 300 let.

Nejmladší žáci školy, tedy šesťáci, se 
ve své části projektu věnovali školnímu 
areálu. Zde vytvořili hmyzí domeček z pří-
rodních materiálů jako je dřevo, šišky nebo 
žaludy. Domeček, pojmenovaný „Hmyzá-
kov“, následně společně pokřtili.

Sedmé třídy se zabývaly ohroženými 
druhy zvířat. Každá ze tříd pojala toto téma 

vlastním způsobem. V areálu školy tak 
vznikla naučná stezka a další ze sedmiček 
vytvořila video, kde se věnovala potravní-
mu řetězci.

Formou tvorby prezentací se s biodiver-
zitou seznámili žáci osmých tříd. Zabývali 
se zde historií biodiverzity, ale i součas-
ností a ochranou druhové rozmanitosti.

Nejstarší žáci školy se zaměřili na vodní 
toky, lesy a recyklaci. Jedna z devítek se 
tedy věnovala biodiverzitě společenství 
lesa. Zabývali se dobou před 300 lety a tu 
porovnávali se současnou rozmanitostí 
lesa. Další deváťáci se zabývali znečiš-
těním vodních toků v České republice. 
A třetí devítka se zase podrobně věnovala 
problematice ovlivnění druhové rozmani-
tosti plasty a ropnými znečištěními.

ZA ORGANIZÁTORY –
Ing. PETRA PROCHÁZKOVÁ,

Mgr. RADKA RŮŽIČKOVÁ,
Mgr. LADISLAV KAŇKA

Akci pro rodiny s dětmi „Pohádko-
vý les aneb školka v přírodě nane-
čisto“ pořádala MŠ Bendova letos 

v červnu již počtvrté. Z pohledu rodičů nás 
zajímalo, jak takový pobyt pro děti probíhá 
a jako rodina jsme si chtěli užít společný čas 
s naším synem a jeho kamarády. 

Na víkendovou akci jsme se těšili neje-
nom my, což bylo poznat hned po příjezdu 
na Benecko. Přivítalo nás příjemné pro-
středí hotelu a krásná zahrada uprostřed 
Krkonošského národního parku. Našeho 
syna hned zabavilo přilehlé hřiště a plno 
dětí ze školky. Trochu jsme se začali obávat, 
jak bude vše probíhat v takovém počtu lidí, 
ale školka měla vše dobře zorganizované. 

V pátek přivítal na terase hotelu všechny 
účastníky dráček Robík. Představil pohád-
kovou hru o skřítkovi Limbovi, kterému 
se z jeho knížky ztratily pohádky. Už toto 
téma děti zaujalo, protože o něm nikdy 
předtím neslyšely. V průběhu her jsme měli 
najít jednotlivé pohádky, splnit dané úkoly 
a obrázky za ně získané nalepit do knížky, 
kterou jsme dostali od Robíka. Hra začala 
výstupem na rozhlednu Žalý, kde jsme 

dostali do knížky první obrázek. V sobotu 
dopoledne jsme se po skupinách vydali do 
„Pohádkového lesa“. Cestou označenou 
fáborky jsme si připadali na jednotlivých 
stanovištích jako v opravdové pohádce. 
Společně jsme plnili úkoly u babičky Jany 
a Budulínka, u jeskyněk Sofie a Lili a Smo-
líčka, u Červené Karkulky a vlka, u sudičky 
Vlasty a Šípkové Růženky, u Boba a Bobka. 

Sobotní odpoledne jsme si užili za krás-
ného letního počasí u hotelu na slunečné 
louce s bazénem, sportovní dráhou pro děti 
a k svačince si tam děti ozdobily upečené 

perníčky pod vedením paní „perníkářky 
Hanky“.

Večer jsme strávili příjemným poseze-
ním u ohně s opékáním buřtů. Nejen mezi 
dětmi, ale i mezi rodinami vznikala nová 
přátelství. Nebyl prostor na přemýšlení 
o všedních starostech, o tom, co bylo, co 
bude. Těšili jsme se na nedělní dopoledne 
a cestu za pokladem. Překvapením byl pro 
děti poklad Skřítka Limby, pro který jsme si 
museli dojít lesní stezkou cca 2 km. Poklad 
byl věnován dětem sponzory z řad rodičů 
a udělal jim velkou radost. 

A tak jsme si v neděli odpoledne odvá-
želi z pobytu nejen dárky v podobě medailí, 
diplomu, knížek, ale také pohádkové zážit-
ky, které jsme mohli společně sdílet jako 
rodina i s našimi prarodiči. 

Díky paní ředitelce Ivaně Panochové 
a její kolegyni Marcele Komínové jsme 
poznali nová místa krkonošských zákoutí 
a užili si příjemný víkend. Vážíme si toho, 
že nám věnovaly svůj víkendový čas a už 
se těšíme na další akce pořádané školkou 
pro celé rodiny.

 DĚKUJEME RODINA ŠAFFKOVA

TASMÁNSKÝ 
ČERT – VAČNATEC 
Z AUSTRÁLIE

Zvířata mnoho lidí fascinují a inspirují, 
nejen ta domácí, ale i ta exotická. Do 
ZOO chodí spousta lidí, aby pozna-

li nové druhy zvířat a mohli je obdivovat. 
Jeden z mnoha druhů zvířat, který našel 
svůj druhý domov v ZOO je i ďábel med-
vědovitý – je úchvatný, třeba i tím, že je 
dvoubarevný, každý z nich je originál, dají 
se rozpoznat podle bílých skvrn. Dorozu-
mívají se způsobem, kdy vydávají hlasi-
té zvuky, které působí dojmem, jako by 
si vzájemně ubližovali, přestože se jedná 
o přátelský rozhovor. 

Bohužel během koronavirové krize ne-
bylo možné zoologické zahrady navštěvo-
vat, tudíž ZOO přicházely o značné částky 
ze vstupného. Naší škole se podařilo vy-
členit částku 12 000 Kč za přispění Spolku 
rodičů a přátel školy a podarovat tento 
druh dravého vačnatce. 

Tasmánští čerti moc děkují!
Choďte pravidelně navštěvovat své ob-
líbené zoologické zahrady či ZOO kout-
ky. Uděláte spousty radosti, jak sobě, 
tak i zvířátkům a lidem, co se o ně celo-
ročně starají.
     

ANNA LEBEDOVÁ
ŽÁKYNĚ 8. ROČNÍKU,

ZŠ U BOROVIČEK

BIODIVERZITA
U BOROVIČEK

JAK JSME SI HRÁLI V „POHÁDKOVÉM LESE“

foto: archiv ZŠ U Boroviček

foto: archiv autora



25www.repy.cz

TIP NA VÝLET

Pokud jste, stejně jako já, příznivci 
podzimních dovolených na Šumavě, 
kdy je příroda nejbarevnější a trochu 

posmutnělá, kdy je ráno ještě chládek ale 
přes den příjemných 18 stupňů a kdy je 
venku méně turistů a cyklistů a děti jsou 
už z táborů doma, snad se vám tento tip 
na výlet bude hodit. 

Navštívíme místo, kam se donedávna 
ještě nesmělo, neboť bylo součástí vojen-
ského prostoru Boletice na okraji CHKO 
Šumava kousek od Lipenské přehradní 
nádrže. Rybník Olšina.

Pokud tedy už v kraji jste, je to jedno-
duché. Stačí se podívat do mapy. Je to asi 
2 kilometry na sever od zátoky lipenského 
jezera u Černé v Pošumaví. Pokud chcete 
výlet pojmout jako jednodenní, i to jde. 
Akorát pojedete tři a půl hodiny vlakem 
z Prahy. Nejdříve rychlíkem do Českých 
Budějovic a tam přesednete na osobní vlak 
společnosti GW Train, který vás doveze 
přímo k hrázi rybníka, do zastávky Hodňov. 
Odjezd z Hlavního nádraží v 7.58 hodin.

Výlet je to nenáročný, asi 7 kilometrů 
dlouhý, ale pevnou obuv doporučuji!

Ze stanice Hodňov se dáme silnicí 
doleva k hrázi rybníka. Tam nesmíme 
vynechat návštěvu staré rybářské bašty 
v níž je malá expozice rybářství, vorařství 
a lesnictví. Také se něco dozvíme o historii 
regionu. Pak již přejdeme po 400 metrů 
dlouhé hrázi kolem rekreačního střediska, 
kde je i jediná možnost se najíst a napít 
v restauraci hotelu. Pro ty, kdo dorazili 
autem se tu dá zaparkovat. Je zde umís-
těno nové návštěvnické středisko a začíná 
tu i naučná stezka kolem rybníka, kterou 
vybudovaly Vojenské lesy a statky v roce 
2020. Dostaneme tu zdarma mapku stezky 
a můžeme vyrazit.

Rybník Olšina je jeden z nejvýše polo-
žených (731 metrů nad mořem) chovných 
rybníků u nás a napájí jej stejnojmenný 
potok. Má úctyhodnou rozlohu (138 hek-
tarů) a jeho historie sahá minimálně do 
15. století. Pro veřejnost se otevřel teprve 
před pěti lety, kdy byl vyjmut z vojenské-
ho újezdu.

Zbrusu nová naučná stezka je vedena 
hlavně po dřevěných povalových chodní-
cích, které nám umožní dostat se do nitra 
mokřadů a rašelinišť, kam bychom se 
normálně suchou nohou nedostali. Ně-
kolik vyhlídkových mol zas dá nahlédnout 
do romantických zátok. Zároveň chodník 
chrání vzácnou přírodu. Nutí nás držet se 
úzké stezky a nešlapat po vzácné vegetaci, 
protože sejít z něj by znamenalo zabořit 
se kdovíjak hluboko do bahna. Drobní 
živočichové ho podlezou a větší počkají 
až odejdeme a přeběhnou ho či přeskočí. 

V severní části rybníka, tam, kde ho na-
pájí potok Olšina, půjdeme dokonce po 50 
metrů dlouhé dřevěné lávce, která připo-

míná bobří hráz. K tomu plno informačních 
cedulí, které nás poučí o zdejších různých 
biotopech a jejich významu. 

Pokud budeme pozorní a tišší, zahléd-
neme spoustu ptactva, motýlů a vzácných 
brouků. O rostlinné říši ani nemluvě. 
Během chůze člověka napadne, jak lze 
skloubit dvě zdánlivě neslučitelné věci 
– ochranu a zachování přírody pro další 
generace s pokornou návštěvou člověka 
v té přírodě. Jak vidno – jde to. Ale stojí to 
nemalé peníze, nadšení pro věc a spoustu 
času dobrovolníků! V takových chvílích si 
vždy představuji, jak sem řemeslníci tahají 
(asi často v ruce) materiál a nářadí a vzdá-
vám jim hold!

Obešli jsme celý rybník a jsme u železnič-
ní zastávky Hodňov. Vlak do Budějovic jede 
buď v 16.19 nebo v 18.17 hod. Pokud jste 
autem, tak ještě navštivte rybářskou baštu. 

Pak již po hrázi a kolem rekreačního 
areálu na parkoviště. Šťastnou cestu!

TEXT A FOTO: JAN BÖSSER

VÝLET 
– OLŠINA
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Jestřábí samec prolétal po okraji stro-
mořadí typickým pátravým letem, 
kdy střídal mávání křídly a dlouhý 

skluz plachtěním. Tento způsob aktivního 
lovu nebo trpělivé vyčkávání na stromě 
v úkrytu ve větvích se samci zatím vždy 
nejvíce osvědčily. Na okraji obydleného 
místa zaznamenal potenciální kořist – do-
mácí drůbež. Útok na tento typ kořisti se 
samci již několikrát vyplatil, ale nespeci-
alizoval se na něj. Lovil to, co bylo právě 
v dosahu za vynaložení minimálního rizika 
a úsilí. Odrostlá kuřata ve výběhu ohrani-
čeném pletivem se instinktivně přikrči-
la a následně se v panice rozběhla všemi 
směry. Samec jestřába lesního se pokusil 
bleskurychlým manévrem zaměřit na jed-
nu vybranou kořist, ale obratně se na po-
slední chvíli vyhnul střetu se sítí, která byla 
napnutá nad výběhem. Samec se oblou-
kem vrátil a posadil se na zem. Kuřata byla 
chráněna dvojitým pletivem, aby kuna, liš-
ka nebo dravec neměli šanci dosáhnout na 
poplašené ptáky. Jestřábí samec marně 
obcházel kolem oplocení. Zašel až do mís-
ta, kde bylo pletivo připevněno ke kurníku. 
V jednom místě pletivo odstávalo a samec 
se dostal mezi dvě svislé stěny, protáhl se 
dál ve snaze dosáhnout na kořist a už ne-
našel cestu zpět.

Náš samec měl velké štěstí, že maji-
tel kuřat pochopil, že na ochraně svých 
zvířat musí mít spoluúčast, a že pouhé 
usmrcování lupičů drůbeže není přijatel-
né řešení. Dravec se bude vždy chovat 
podle vrozených instinktů, ale člověk má 
možnost použít rozum a důvtip k ochraně 
svých zájmů. Jestřábího samce opatrně 
osvobodil a vložil do jutového pytle, aby 
netrpěl stresem. Takto se v krátké době 

dostal do rukou členů Řepské zoologic-
ké skupiny. Nikdo z nás dosud divokého 
jestřába v rukou neměl. 

Šlo o to jedince prohlédnout, změřit, 
zvážit, označit vědeckým kroužkem a co 
nejrychleji vypustit zpět do přírody. Všichni 
jsme si byli vědomi, že jsou to mimořádné 
okamžiky, o které se takto prostřednictvím 
našeho časopisu můžeme podělit s dal-
šími příznivci řepské přírody. Samec byl 
naprosto v pořádku a byl vypuštěn na svo-
bodu v členitém terénu poblíž zličínského 
hřbitova. Lehce odlétl na nedaleký strom 
a rovnal si pomačkané peří. Popřejme mu, 
aby se už nedostal znovu do zajetí. 

Jestřáb lesní je větším z dvojice rodu 
Accipiter, který dal jméno velké čeledi dra-
vých ptáků – krahujcovití. Oba druhy jsou 
si tak podobné, že i odborník podle obráz-
ku bez velikostního srovnání, může druhy 
zaměnit. Základní barva je tmavohnědá 
se šedomodrým nádechem. Konce křídel 
jsou příčně mramorované, zespodu běla-
vé. Hruď a spodina těla jsou bílé s tmavě 
hnědými příčnými proužky. Nohy jsou 
žluté, stejně jako duhovka oka. Čím je 
starší jedinec, tím je oko více zbarveno do 
oranžova. Pro siluetu jestřába jsou typická 
kratší zaoblená křídla, menší hlava a ocas 
do vějíře. Díky tomu pták obratně manév-
ruje mezi větvemi. 

Jestřábi jsou stálí ptáci, kteří vykazují 
dlouholetou věrnost hnízdišti a v páru na-
vzájem. Pokud přeletují, tak maximálně do 
vzdálenosti 50 km. Typickým biotopem, 
který obývají, jsou lesy kulturní krajiny, 
hlavně listnaté, nesouvislé s pasekami 
a světlinami. Hnízdní okrsek páru má 
plochu cca 5 km2. Jestřábi mají široké 
spektrum lovené kořisti, sestávající z ptá-
ků a savců. Nejčastěji jsou loveni hraboši, 
zajíci, veverky, krtci, potkani, hryzci; z ptá-

ků sojky, bažanti, hrdličky, kosi, holubi, 
kachny, kavky, šplhavci a také jiní dravci. 
Je zřejmé, že díky velikosti loveckého re-
víru nemůže rodinka jestřábů negativně 
ovlivnit populace kořisti. Navíc velikost 
těla u tohoto druhu je výrazná pohlavní 
dvojtvárnost, která zaručuje, že samec 
a samice loví velikostně rozdílnou potravu 
a vzájemně si lokálně nekonkurují. Samice 
váží asi 1,5 kg, samec dosahuje poloviny 
její váhy. Jestřábi také loví drobná užitková 
zvířata, hlavně kury domácí a holuby. Ně-
kteří jsou schopni specializace na takovou 
kořist. Kromě provinění na domácích zvířa-
tech byli jestřábi tvrdě pronásledováni za 
lov zvěře, tedy za přímou konkurenci se 
zájmy myslivosti. Na jedné straně byli po-
važováni za tzv. škodnou a zabíjeni všemi 
způsoby, a na druhé využíváni a oceňováni 
pro své lovecké dovednosti v sokolnictví. 
Pronásledování vedlo ke snížení počet-
nosti druhu. V současnosti jsou jestřábi 
pod zákonnou ochranou platné legislativy 
a stav populace je stabilní. Menším příbuz-
ným jestřába je krahujec obecný (Accipiter 
nisus). Vzhledově je zmenšeninou jestřába. 
Krahujec obecný je rozšířen v palearktické 
oblasti, tj. zhruba v pásu od Evropy, severní 
Afriky po Dálný východ, zatímco jestřáb se 
vyskytuje i ve větší části Severní Ameriky. 
Krahujec je specialista na lov ptáků, které 
loví obratně díky podobné stavbě těla, 
jako má jestřáb. Nejblíže Řep bychom se 
mohli s jestřábem lesním setkat ve větších 
lesních komplexech – tedy v okolí Hosti-
vických rybníků, v Přírodním parku Šárka 
– Lysolaje a v navazujícím lese u Přední 
Kopaniny a v Křivoklátských lesích.

TEXT: Mgr. LUCIE BREJŠKOVÁ, Ph.D.
FOTO: doc. Dr. JAN FARKAČ, CSc.

oba ŘEPSKÁ ZOOLOGICKÁ SKUPINA

JESTŘÁB LESNÍ (ACCIPITER GENTILIS)

Z NAŠÍ PŘÍRODY
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INFORMUJEME

Jiří Formánek se narodil v roce 1930 v Pulici u Dobrušky, 
středoškolská studia strávil v Praze, kdy už projevoval zá-
jem o ornitologii, svá bádání zaměřil především na Králov-

skou oboru — Stromovku. Vystudoval Přírodovědeckou fakultu 
UK v Praze, kde se setkal s takovými osobnostmi zoologie, jako 
byli Waltr Černý nebo Zdeněk Veselovský, což ovlivnilo jeho dal-
ší odborné zaměření. 

Dalším působištěm bylo po vojenské službě Jihočeské mu-
zeum v Českých Budějovicích, kde strávil osm let. V této době 
se společně s Jiřím Andreskou zasloužili o vybudování terénní 
ornitologické stanice na rybníku Blatec. Mnoho let trvající zájem 
— značení ptáků a sledování jejich prostorové aktivity završil 
profesně, kdy od roku 1965 do roku 2001 pracoval v Národním 
Muzeu v Praze na pozici vedoucího Kroužkovací stanice.

Původní nahodilé schůzky řepských sousedů nadšených pro 
zoologii později přešly v pravidelná setkávání řepských i „pře-
spolních“ zájemců o ptáky a později daly vzniknout Řepské zoo-
logické skupině, která v minulých letech v Řepích např. autorsky 
zajistila dvě tematické zoologické výstavy nebo křest Jirkovy 
knihy o hnízdech pěvců.

Jiří Formánek patřil ke stále vzácnějšímu typu biologů, kteří 
kromě teoretických znalostí, umí vnímat děje v živé přírodě, po-
zorováním postupně ověřovat, zda určitý jev je pravidlem, nebo 
spíše výjimečný, a hlavně mají dlouhodobé nadšení a vytrvalost, 
protože tento proces poznávání trvá mnoho let. Studium ptačích 
snůšek, což byla Jirkova celoživotní vášeň, se nedalo naučit z li-
teratury. Vyžadovalo to mnoho dní v terénu, trpělivost, znalost 
prostředí, faunistických dat, fenologie, etologie, předchozí zku-
šenost s určitým druhem a značnou dávku štěstí k tomu. 

Spektrum druhů, kterým se Jiří Formánek během svého života 
podrobně věnoval, bylo opravdu široké. Ve druhé polovině 70. let 
se doslova průkopnicky zapojil do odchytu husí velkých v jižních 
Čechách. Mimo značení kovovými kroužky, byla také poprvé 
použita metoda vizuálního značení krčními límci. 

Od roku 1982, kdy byla poprvé pozorována vylétlá mláďata 
slavíka modráčka středoevropského u Postřekova na Domažlic-
ku, se tomuto druhu po řadu let intenzivně věnoval. Jirka se dále 
zaměřil na vzácné druhy hor. Byl první, kdo v Orlických horách 
vyfotil hnízdo hýla rudého; první, kdo našel a zdokumentoval 
hnízdo pěvušky podhorní. Protože byl vynikajícím pozorova-

telem se schopnosti vidět to, co jiní přešli, odhalil prakticky 
neviditelnou samičku jeřábka lesního na hnízdě. Takto by bylo 
možno pokračovat ještě dlouze, důkazem jsou úžasné fotogra-
fie hnízd, o každé by Jirka mohl vyprávět příběh, který za jejím 
pořízením byl. Výčet Jirkových oblíbených druhů ptáků by nebyl 
úplný, pokud by tam nebylo zmíněno každoroční kroužkování 
čápů bílých v jižních Čechách. Vzhledem k umístění čapích hnízd 
vyžaduje tato činnost i fyzickou zdatnost a obratnost, což obojí 
Jirka zvládal výborně.

Součástí jeho zájmu o hnízdní biologii byla také dokumentace 
– fotografování v nesnadných podmínkách s mnoha improvizo-
vanými vylepšeními na dříve obtížně dostupný citlivý filmový 
materiál; žádná digitální technika, která unese mnoho chyb 
a umožňuje pozdější úpravu. K tomu, v době Jirkova aktivního 
fotografického života, došlo k poklesu početnosti mnoha druhů, 
což sledování ještě znesnadnilo. 

V případě Jirky však takové mnohaleté úsilí v terénu přineslo 
mimořádné ovoce – autorské dílo atlas Hnízda pěvců České re-
publiky (Academia, Praha 2017) jako zcela ojedinělou publikaci.

Žili jsme v pražských Řepích jako sousedi přes ulici téměř 
třicet let, ale jen tak na rohu jsme se s Jirkou potkali naprosto 
ojediněle. Zato v různých křovích, odkud se ozýval slavík, zcela 
pravidelně. Obvykle Jirka odtud právě odcházel, že už okroužkoval 
celý pár. My jsme odchyt teprve plánovali…Vždy měl neuvěřitelný 
přehled o výskytu většiny druhů v širším okolí. Díky soustavné-
mu sledování přírody během dlouhého aktivního života mohl Jiří 
Formánek zaznamenat změny v krajině ve dvacátém století a dra-
matický úbytek početnosti mnoha dříve běžných druhů ptáků.

Své poznatky, pozorování a vyhodnocení nálezových dat 
z kroužkovaní ptáků uplatnil v řadě publikací vědeckých i populár-
ních: např. edice kompendií Fauna ČR – Ptáci, Atlas migrace ptáků 
ČR a SR, Atlas hnízdního rozšíření ptáků Prahy, řada odborných 
článků, populárně naučné knihy a mnohé komentované nahrávky 
hlasů ptáků v projektu „Hlas pro tento den“ Českého rozhlasu.

Zdaleka nelze vyjmenovat všechny zájmy a činnosti Jiřího For-
mánka; je jasné, že prožil mimořádně plných a bohatých 91 let.

TEXT: Mgr. LUCIE BREJŠKOVÁ, Ph.D.
FOTO: doc. Dr. JAN FARKAČ, CSc.

oba ŘEPSKÁ ZOOLOGICKÁ SKUPINA

ODEŠEL 
JIŘÍ FORMÁNEK

V červenci nás opustil 
RNDr. Jiří Formánek, CSc., zoolog, 
ornitolog, dlouholetý vedoucí 
Kroužkovací stanice Národního 
muzea v Praze, spoluautor mnoha 
vědeckých publikací, fotograf 
přírody, autor unikátního Atlasu 
hnízd pěvců České republiky, 
náš milý soused a historicky první 
obyvatel Řep, kterému bylo 
uděleno čestné občanství. 
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SLUŽBY / OSTATNÍ

MALOVÁNÍ - PECINA, vč. víkendů.
 Tel.: 235 510 096, 602 954 461

ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE. REVIZE ELEKTRICKÉHO 
ZAŘÍZENÍ domů, SVJ, BD, škol, organizací. Odstranění 
revizních závad. Revize spotřebičů. Nové el. vedení, 
výměny, opravy v bytech, domech, provozovnách 
apod. www.elektrikarerben.cz 
 Tel.: 604 516 344

!!! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí, atd. Naložíme 
a odvezeme cokoliv. Stěhování všeho druhu. Vše za 
rozumnou cenu! Tel.: 773 484 056

ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka. Petr Meyer, 
Galandova 1236, Řepy. Tel.: 211 148 037, 603 341 927 

NABÍZÍM VÁM KADEŘNICKÉ SLUŽBY všeho druhu 
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových 
možností. Tel.: 774 901 193

OPRAVY OBUVI A BRAŠNÁŘSKÉHO ZBOŽÍ, broušení 
nožů, nůžek a výroba klíčů. Makovského 1222 (pasáž). 
 Tel.: 605 266 561

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ, PERSONALISTIKY, DAŇ. 
EVIDENCE, zastupování na úřadech, osobní návště-
va u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny. 
 Tel.: 731 515 392

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ. 
 Tel.: 606 662 223

SERVIS PLASTOVÝCH OKEN. Okna je nutno jednou za dva 
roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 
k vážnému poškození. jirasek.servis@seznam.cz 
 Tel.: 601 236 957

NABÍZÍME MALÍŘSKÉ PRÁCE, štukování + stěrkování 
stěn i stropů, jsaifrt@seznam.cz  Tel.: 606 227 390

OPRAVY TV, ANTÉNY, STA, SATELITY, ELEKTRONIKA. 
Böhmova 5, P13, v. siebert@volny.cz, www.tvservis.cz
 Tel.: 733 311 747

SPORTOVNÍ RYBOLOV DŘETOVICE – 15 minut od Prahy. 
Kapři, líni, amuři, jeseteři. www.rybnik-dretovice.cz 
 Tel.: 736 459 431

ANGLIČTINA – SOUKROMÁ VÝUKA pro dospělé, děti, 
maturanty, příprava na PET, KET, FCE, Skype English. 
www.english1to1.cz Tel.: 737 337 445

TUTORON- UNIKÁTNÍ ZPŮSOB ONLINE VÝUKY 
S RODILÝM MLUVČÍM

interaktivní učební platforma, učíte se ušima a očima.
www.english1to1                                                                                          
Tel.: 737 337 445

ELEKTRIKÁŘ-ŠIMON. Opravy, rekonstrukce, připojení. 
www.simonelektro.cz  Tel.: 603 551 966

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH PROSTOR 
michaeldrdlicek@gmail.com, www.dmstavby.cz 
 Tel.: 602 291 737

ŠTUKOVÁNÍ, MALOVÁNÍ, KOMPLETACE NÁBYTKU 
A DROBNÉ DOMÁCÍ PRÁCE. SEHER. f.seher@seznam.cz
  Tel.: 603 305 211

ARMYSHOP – VYBAVENÍ A OBLEČENÍ DO PŘÍRODY 
- bundy, kalhoty, mikiny, spacáky, batohy, celty, nože, 
obr. spreje. Bílá Hora – Čistovická 15, po-pá 10-19 h,  
 www.e-armyshop.cz

BOLESTI ZAD A KLOUBŮ, FUNKČNÍ PORUCHY PÁTEŘE, 
stuhlost, napětí, blokády. www.chiropraxe-plus.cz 
 Tel.: 775 138 675

OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK – 
NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN 
A BAL. DVEŘÍ. VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE NA LODŽIE - 
SÍTĚ PROTI HMYZU. pavel.janci@email.cz. 
 Tel.: 733 720 950

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE. Tel.: 737 166 186

HÁJEK - ZEDNICTVÍ - MALÍŘSTVÍ. Provádím veškeré 
zednické, obkladačské, malířské, podlahářské 
a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce 
bytu, domu, nebytových prostor. PRAHA 17/5/6 
A BLÍZKÉ OKOLÍ. Tel.: 777 670 326

MYTÍ OKEN, ČIŠTĚNÍ ŽALUZIÍ. Myjeme okna hezky 
česky. e-mail: barborajanickova@centrum.cz
 Tel.: 608 319 110

HLÍDÁNÍ PEJSKŮ MENŠÍCH PLEMEN. Tel.: 603 910 026

A.DOHNÁLKOVÁ a I. HŮLKOVÁ - STŘÍHÁNÍ PSŮ.  
Ošetření uší, drápky, zubní kámen a anál. žlázy. 
Laudova 1014/15, Řepy. Tel.: 235 312 157, 737 841 145

NABÍZÍM VELICE SLUŠNOU FINANČNÍ ODMĚNU za 
každodenní procházky s mou fenečkou.
 Tel.: 734 826 890

PEDIKÚRA v pohodlí Vašeho domova. Tel.: 603 910 026

BYTY, NEMOVITOSTI

HLEDÁM MENŠÍ BYT DO 14 TISÍC nebo větší do 19 
tisíc jen pro 2 osoby - pár. Ideálně dlouhodobě, lodžie 
výhodou, ale nemusí být, centrum do 30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. Tel.: 605 845 088

KOUPÍM BYT V ŘEPÍCH, přímo od majitele. 
 Tel.: 604 617 788

PŘÍMÝ ZÁJEMCE KOUPÍ BYT V ŘEPÍCH. Financování 
je zajištěno. RK nevolat. Tel: 702 815 516

Přímý zájemce - investiční společnost koupí byt 
2kk-3+1. Ideálně před rekonstrukcí. Právní servis 
k dispozici, finanční zdroje vlastní - platba do týdne.
Vyplatíme provizi za zajímavý tip.
 UNGELT INVEST s.r.o., tel.776 672 943

PRONÁJEM
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Vyměním obecní byt 1+1 s balkonem (Řepy, pasáž 
Makovského), 4.patro, za stejný v Řepích, v blízkosti 
prodejny potravin. 
 Tel. 728 935 206

ZAMĚSTNÁNÍ

DO OČNÍ ORDINACE V ŘEPÍCH, Žufanova 1114/1, přijmu 
zdravotní sestru na plný úvazek. Nástup možný 09 - 11/ 
2021, dle dohody. 
 Tel.: 737 924 402, 235 313 416

OSTATNÍ

KOUPÍM LP GRAMOFONOVÉ DESKY. Přijedu.
 Tel.: 721 442 860

KOUPÍM STARÉ RYBÁŘSKÉ VYBAVENÍ.
 Tel.: 728 413 202

OD 25.8. - ONLINE
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Kontakt pro inzerci: lucie.kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 234 683 531
Veškeré informace naleznete na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka.

Ceník inzerce 2021

Plošná inzerce
Velikost Rozměr Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč
Modul (RÁMEČEK) (š x v) v mm   celkem

Celostrana 210 x 297 13 000,00 2 730,00 15 730,00
1/2 strany šířka 185 x 126 7 000,00 1 470,00 8 470,00
1 sloupec 59 x 252 4 300,00 903,00 5 203,00

MODULY NA VÝŠKU:
1 modul  59 x 33      700,00       147,00         847,00
2 moduly výška 59 x 69 1 050,00 221,00 1 271,00
3 moduly výška 59 x 106 1 350,00 284,00 1 634,00
4 moduly výška 59 x 142,5 2 200,00 462,00 2 662,00
5 modulů výška 59 x 179 2 800,00 588,00 3 388,00
6 modulů výška 122 x 106 3 500,00 735,00 4 235,00
7 modulů výška 59 x 252 4 300,00 903,00 5 203,00

MODULY NA ŠÍŘKU:
2 moduly šířka 122 x 33  1 050,00       221,00      1 271,00
3 moduly šířka 185 x 33 1 350,00 284,00 1 634,00
4 moduly šířka 122 x 69 2 200,00 462,00 2 662,00
6 modulů šířka 185 x 69 3 500,00 735,00 4 235,00
9 modulů šířka 185 x 106 5 200,00 1 092,00 6 292,00

Maximálně 5 řádků  Cena v Kč DPH 21 % Cena celkem

1 řádek  60 znaků vč. mezer 80,00 17,00 97,00

Řádková inzerce

SLEVY: Po uveřejnění tří stejných inzerátů za sebou vám čtvrtý otiskneme s 50% slevou. 
Agenturní slevy neposkytujeme!
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VŠE PRO VÁŠ BYT NEVANOVA 1045 (dílna)
1047 (prodejna)

163 00 Praha-Řepy
mobil: 604 257 511, 603 431 700
e-mail.: i.varhulikova@seznam.cz
www.deky-luzkoviny.cz

Pracovní doba: Po–Pá 8.00–18.00 hod.

ČISTÍRNA ODĚVŮ

LŮŽKOVINY
MÁME PRO VÁS NOVÉ VZORY 
povlečení, závěsové i potahové látky 
a záclony.

NOVÁ SLUŽBA PRANÍ dek, 
polštářů aj. objemných potahů.

MÁME PRO VÁS NOVÉ VZORY

NOVÁ SLUŽBA PRANÍ

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA
➩ SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
email.: info@autobazarmotol.cz

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE 

SÍTĚ A SUŠÁKY

+420 739 034 488

WWW.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz

WWW.ZALUZIEJERABEK.CZ

Veterinární klinika Delta
MVDr. Michael Růžička, s. r. o.

Drahoňovského 810/1
Praha 6 - Řepy 163 00

Gsm: 731 215 116
E-mail: delta@vkd.cz

www.veterinadelta.cz

• Preventivní vyšetření 
 Kardiologické vyšetření
• Čipování, vystavení europasů
 Očkování 
• Chirurgie
 Stomatologie 
• RTG, sonografie, vyšetření moči
 Odběry krve
• Hospitalizace

NOVĚ OD 1. 5. 2020 Ordinační hodiny:
Po-Pá: 8:00-11:30, 15:00-20:00

So, Ne: ZAVŘENO (pohotovostní službu 
zajišťuje pobočka v Ruzyni).

Operační hodiny: Po-Pá: 11:30-15:00

SLEVA 
40%

z montáže

Po předložení tohoto kuponu

ŽALUZIE 
SÍTĚ PROTI HMYZU

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz

stejné IČ
stejná adresa
stejný kontakt27 let

Rok 2021 Uzávěrka Vychází Zahájení
 pro příjem (v tento den je zpravodaj  distribuce
 inzerce k dispozici občanům roznos 5 prac. dní
  v hlavní budově ÚMČ) 

ŘÍJEN 9. 9. 2021 30. 9. 2021 1. 10. 2021

LISTOPAD 9. 10. 2021 1. 11. 2021 2. 11. 2021

PROSINEC 10. 11.2021 30. 11. 2021 1. 12. 2021

HARMONOGRAM VÝROBY A DISTRIBUCE

Aktuální číslo časopisu, 
i čísla archivní, naleznete 
na webu MČ Praha 17 – 

www.repy.cz
V době uzávěrky již může být prostor pro plošnou inzerci obsazen, 
proto s objednáním nečekejte až do termínu uzávěrky!

UPOZORNĚNÍ
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EKO-Kopecký, s.r.o., Na Chobotě 1344/4, Praha-Řepy • Telefon: 777 151 141
E-mail: ak.eko1@volny.cz;  •  www.eko-kopecky.cz

Specializace na účetnictví pro 
společenství vlastníků a bytová družstva

Jednotlivé služby
poskytujeme
i samostatně:
– účetnictví
– vyúčtování služeb
– technická část správy

Správa
nemovitostí

UNIKÁTNÍ ZPŮSOB 
ONLINE VÝUKY 

S RODILÝM MLUVČÍM

INTERAKTIVNÍ UČEBNÍ PLATFORMA ZCELA 
ODLIŠNÁ OD SKYPE, ZOOM NEBO TEAMS

• Učíte se ušima a očima.

•  Výuka zaměřená hlavně na mluvení
a plno interaktivních cvičení a aktivit.

•  TUTORON lekce jsou speciálně navrženy 
pro výuku obecné angličtiny (A1-C2), 
obchodní angličtiny (B1-B2) a pro školní 
děti v každém věku.

•  TUTORON nabízí i odbornou angličtinu 
(technická, lékařská, právnická...)

www.english1to1.cz
Tel.: 737 337 445

CHCETE
U NÁS 
INZEROVAT?
Každé čtvrté, po sobě 
jdoucí otištění,
je s 50% slevou.

Školka Želvička
Španielova 52a, 

163 00 Praha - Řepy 
Tel.: 604 433 057

www.skolkazelvicka.cz

●

 

Zájmové prográmky již od 1,5 roku
●

 

Provoz denně, Po - Pá 7:30 - 18:00
●

 

Celodenní stravování
●

 

Víkendové řádění
●

 

Prázdninový provoz
●

 

●

 

● Bezkonkurenční ceny, již od 40 Kč/hod.

Kontaktujte nás a my Vám rádi zodpovíme 
všechny dotazy a provedeme prostory školičky!

První hodina zdarma :)

PŘÍPRAVA K ÚSPĚŠNÉMU ZVLÁDNUTÍ
PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK NA GYMNÁZIA A STŘEDNÍ ŠKOLY

Přehled volných termínů a možnost přihlášení naleznete na webu www.zkousky-nanecisto.cz.

Rádi se s Vámi potkáme na jedné z našich poboček: Gymnázium Na Zatlance (P5), 
GMVV (P5), Gymnázium Českolipská (P9), ZŠ Poláčkova (P4) a ZŠ Ohradní (P4).

   Dlouhodobé kurzy matematiky a českého jazyka
   Zkoušky nanečisto

PREZENČNĚ

Připravte se s námi online z pohodlí domova.

   Distanční kurzy matematiky a českého jazyka
   Domácí zkoušky nanečisto
   soutěže
   databáze výukových videí

ONLINE

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
722 000 021  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo
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Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.  www.editanavratilova.cz

    Realitní poradna zdarma JEN pro obyvatele Prahy 17
Jsem Edita Navrátilová a bydlím v Řepích už 20 let. Moje děti chodí do zdejší školy a navštěvují místní kroužky. Pracuji v realitách řadu 
let a moc mě těší, když mohu lidem pomoci vyřešit jejich bydlení, zejména v lokalitě, kterou velmi dobře znám. Zkušenosti jsem získala 
v Realitní společnosti České spořitelny a mám za sebou desítky úspěšných obchodů a spokojených klientů.

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost
tel.: 730 701 701
email.: enavratilova@csrealitni.cz

Co pro Vás mohu zajistit:
• prodej nemovitosti
• pronájem nemovitosti
• elektronické aukce
• řešení exekucí
• výkup nemovitostí
• tržní odhad nemovitosti 
• odhad pro dědická řízení 
• fi nancování nemovitosti

Pronájem 3+1 Nevanova Prodej 3+kk Řepy
Pronájem zařízeného pěkného bytu 
3+1/L ve 2 NP panelového domu 
za 17.500 Kč/měsíc.  

Prodej mezonetového bytu 3+kk 
ve zděném domě Na Fialce II. 
Užitná plocha 88 m2.

inzerce_casopis.indd   2 08.07.2021   15:33:19

Kontakt pro inzerci:
Lucie.Kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 720 524 688
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také 
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
• Zdarma vypracujeme studii ekonomické návratnosti plynové kotelny

• Vytvoříme projektovou dokumentaci, včetně vyřízení stavebního povolení

• Postavíme Vám vlastní plynovou kotelnu na klíč

• Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz




